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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CONVNIO ADEMAT N2 10/94 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA TERMINAR A OBRA DA CONSTRUgX0 
DA UNIDADE MISTA DE SAUDE NO MUNICIPIO. 

Aos 19 dias do me's de 2aez(mopro do ano de 

1994 1, com a presença do EnTg VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria ura 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT :IQ 10/94 , firmado entre a 

nicipal de BRASNORTD.MT. 

CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

Cláusulas. - 

9, 

0 CODEMAT 

_ 
- - 

: VISTO: 

Dr. AUGUSTO DE 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

_ 

- 

27 -de aezenibro de- 1 --.94a* 

Responsável Técnico 

Al 
ip . . .  Atif AUOUIDS FERNANDES 
—irigfinitIT g .; -,Trza: • , . ,Akwartlik II 

IZA' EngQ -41,TZTE 9119,  Mr.? Awriki.iimp.......ir.- H• j* 
Ch. 4 ' -- -' a- -.,• rojeto 

Eng9 Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. 'Coor enadoria Técnica 

_ • 

GOMES 

- 
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O CODEMAT. 

OBJETIVO: 

COWAtfili DE " 
DESENVOLVIMENTO DO - 
ESTADO DE MATO GROS$0 

RELATÓRIO 

Vistoria nos serviços de reforma do Estgdie) Municipal 
uNeslon Marques Rocha" 

CONVINIO: ADEMAT n2 15/94 de 17 de março de 1.994 

VALOR : Cr$ 500.000;00 (Quinhentós mil cruzeiros reais) 

LOCALIZA : -Nova Canas do Norte-MT 

EXECUTOR: Prefeitura Municipal 

VISTORIA 

••-•!, 

De acordo com vistoria realizada no dia 24 de novembro 

de 1.964 constatamos a no execugSo dos serviços, conforme objetivo do ConvAnio 

supra. 

Foi apresentado cOpiada Nota Fiscal nil 809 da Beira 

Rio, especificando a aquisigego de Pastes e perfazendo o montante do valor liberado. 

LIBERAdb E=C0STO 
Segundo infordagOes da Area Financeira da CODEMAT o 

recurso foi liberald em par-dela Unica no dia 05 de abri] de 1.994. 

be'acordo com "a composig"go de custos datada de 01 de - 
março de 1.9oa, elaborada Pela Prefeitura, perfaz um total de Cr$ 500.000,00 (Qui” 
mhentos mil cruzeitos'reais) para a aquisigZo de 100,00 (cem) palanques de cimento 

0,10,x 0,10 * 3,00 metros. 

- s• 
6eiie pard-reforma do 

de material, no valor 

- 

ele 

_ _ _ _ CONCLÚSX0 -... - ---- _ . - -- - _ _. 

-Considerando o objetivo' do donven diué 4,Wpda finamw _ 
-__. • --s-1.-- ,•„_,.,:,..,-_-4.,,,, . . 

estAdio e- esqu o requ4.0 lilarado foi-aPitugRmga aqiiis ,...fSgo , . . - 

repassado, sugerimos que a -C6111D.EmAT solicite da Prefeitura a 

elaboragZo de um Cronograma Ffsico determinando p prazo para a execugSo dos servi 

cos, ou se manifeste a respeito da no aplicagao dos materiais na obra at a pre 

sente data. 

No somos favorgvel a'emissSo do Termo de Recebimento 

at que seja concluido os serviços. 

Cuiabg, 13 de dezembro de 1.994 

7.

Respon 
Eng2 m ON JOS LOPES 
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RELAT6no 

OBJETIVO: Vistoria nos serviços de reforma do Estedio Municipal 
"Neslon Marques Rocha" 

CONVÉNIO: ADEKAT no 15/94 de 17 de março de 1.994 

VALOR : Cr$ 500.000,00 (Quinhentos mil cruzeiros reais) 

LOCALIZAgX0s Nova Cantle do Norte...MT 

EXECUTOR: Prefeitura Municipal 

V/IMORIA 

De acordo com vistoria realizada no dia 24 de novembro 

de 1.994 conistatamos a no execuglio dos serviços, conforme objetivo do Convenio 

supra. 

Foi apresentado cOpia da Nota riscal nil 809 da Beira 

Rio, especificando a aquisigU de postes e perfazendo o montante do valor liberado. 

LIBERACX0 U CUSTO 

Segundo informagBes da keel Financeira da CODEMAT o 

recurso foi liberado em parcela Unica no dia 05 de abril de 1.994. 

De acordo com a composiglo de custos datada de 01 de 

março de 1.994, elaborada pela Prefeitura, perfaz um total de Cr$ 500.000,00 (Quist: 

mhentos mil cruzeiros reais) para a aquisigeo de 100,00 (cem) palanques de cimento 

0,10 x 0,10 x 3,00 metros. 

CONCLUSX0 

Considerando o objetivo do Convent() que e ajuda finan-

ceira para reforma do esteldio e que o recurso liberado foi aplicado na aquisigeo ' 

de material, no valor repassado, sugerimos que a CODENAT solicite da Prefeitura a 

elaboraçeo de um Cronograma Ffsico determinando o prazo para a execugeo dos servi - 

ços, ou se manifeste a respeito da no aplicageo dos materiaii na 'obra at a pre 

sente data. 

Mao somos Cavort's/el a emitmlo do Termo de Recebimento 

at que seja concluido os serviços. 

Cuiabe, 33 de dezembro de 1.994 

el T 
Eng2 MILSON JOS 

ico 
LOPES 
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• j, 

INTERESSADO 

\\ 

N° PROTOCOLO: 883/ 95

112 PROCESSO: 497/95

DATA,  20  / O3, 95 

COORDENADORIA TtCNICA 

ASSUNTO 

ENCAMINHA DOCUMENTOS RETATIVOS AO CONVÉNIO ADRMAT N2 88/ 91, COM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENAPOLIS, ONDE. VERIFICA QUE AS AgOES DA 
AREA TËCNICA ESTIO ESGOTADAS, CONFORM CI N2 21/95. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ENVIADO POR _ZIT PAULO 
CESAR HOMEM E MELO  

ASSUNTO Encaminhamento (Faz), v—MMINJWY 

ciPt Pr . '—

Senhor Diretor 

Encaminhamos documentos relativos ao 

Irani° ADEMAT - 88/91, com a Prefeitura Municipal de ARENA 

onde verificamos que as ações da firea técnica estão esgot 

Solicitamos exame da documentação po 

te dessa Diretoria e encaminhamento 'as áreas financéira e 

dica. 

Aten osame te, 

PARA 
DIRETOR DE OPERAÇÕES 343 03.  

DE lo COORDENADORIA TÉCNICA Protoco 
I 1011 A S' I  

DESTINADO À 
MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA , r4
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r>. CODÊMAT ;:v,,t4404A0Efits=1470 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N9 088 /  91 

1. N9 do Protocolo 
4.223/91 

IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 
2. N9 do Processo 
3.811/ 91 

3. Data 
10/10/91 

1. Nome do Órgão 
PREF. MUN. DE RENKPOLIS/MT. 

- IDENTIFICAÇÃO DOIA) CONVENIADO (A) 

3. Endereço Sede 

AVENIDA PREFEITO CAI() 258 

2. C.G.0 (MF) N9 
03.422.987/0001-20 

UI - IDENTIFicAçÃo Do OBJETIVO 

. CONTRA PARTIDA NA CONsTRuçg0 DA ESTRADA QUE LIGA 0 M&NIcIPIO • DE 
TANGARK DA SERRA A VILA UNIITO-ArtEN4pOLIS . . • •' • ••• ' 

1. Valor (algarismo e por extenso) 

• 

IV - IDENTIFicAçÂo DO 'RECURSO 

CRS 4.000.000,00 (QuATRO MILIOES DE CRUZEIROS) 

2. Fonte 
ADEmAT/91 - PROJETO N2 4801.07391831-447 

J. 

. _ • 

• • 1 • * 

. - . . •*. 

CONDOE$ coNvgmiADAs 
• 

. 1"ra--io de Vili cle;1.86 da- -1 .; --- •.- - - -- --- -: ", --"---..- • _' 2.. ',D-edinici pa ii 409,iO,LOgisiicii 5- . ..... ... •  .. - DiAS ) - .. - . - ., 
_ .. • 

......... _ . ... __ . • . • _ .... • 
-3: , FO-ima::die--Lib-bre00: Di ACO- 1156 --V01410 CRON.OdriAMA- .P-iSICO' PINANc-Efit0 -.-- - - . . 
4. Rrestaç5ode Contas a o TRIBUNAL DE CONTAS - 

OBS: As partes tomam clIncia neste ato que o presente convênio será rigido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

•-•.• • 

ay. 
ouNotrREFEITO MUNICI PAL 
C.P.F 60.256.1.01-00 - : - 

•• o"‘ • t. 

NOM -g- ekRtos- 8EATO 

CODEMAT 

. . 

21 d • NOVEMBRO 

- OSVA Lp0 .DE ()L 'Area ,  
'l a .N037 DiREireig. 

' • • 

t ca te91%.4.6

c.P.Fatti 464 449 

2.09_4-3V-1101— 3 

roccsso 
• 

. 01-06 

(fr" 

de is 91

FORTES:.;-
TE - 

NOME HILT E CA Pos 
FUN IRETOR D OPERAOES . .F. 080.842.62 -49 
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PREFEIVORA MUNICIPAL DE ARENA. 
RUMO kitt• PROGRESSO 

JOSE! CA4Lc t:ISATO • Fre'ait-) Municipal 
Av. Prefeito Caio 11.6 258 - Fone (OS5)716-1133  - CE? 78.420 - Arenapolin - MT 

RELAÇÃO DOS DOCUMENTOS COMPROVANTES Dos PAGAMENTOS EFETUADOS 

D'ISCR IMINAÇAO 

- Auto Posto So Francisco Ltda. ArenApolis-Mc.. cone. 

Empenho e Ordem de Pagamento n2. 2831 

- Auto Posto .So Francisco Ltda. ArenpoLis-Mt 

Empenho e Ordem de Pagamento ne. 28.32 

cone. 

• 
- Auto Posto So Francisco Ltda. Arenapolis-Mt., cone. 

...„Empenho e Ordem de Pagamento n2. 2833 

I , 
- Apoio LoguAlco de 5% - cone. CenOehio 

aaa, 111017k.... 

VALOR 

1158.000,00 

2.380.000,00 

1.262.000,00 

200...000,00 

SOMA 

' 4 

- 

— 

TOTAL 

; 
' Apv-n-r0)01 • - - 

e ._mitti 1.• - : . • 

".. 1,4).1x,00 4.0n0.000,00 

. (1 r )

ea 

— 611.0; c4ile. 4.4.-
- --cm thirIN• 

Cola Cifil 

- 
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CODEMAT 6-omPAMMIA DE 
PCS Maw, &mom° Do 
ESTADO DE MATO OROSSO 

sir 
ImMansommwsm.. 

e 

: *Visect 

4 0 40 4--• 

I APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEOUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNI CI1)10: Arenipolis Mt . 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

PROJETO: Contrapartida na construglio da estrada que 

liga Tangarta da Serra li Vila thaw 

EXECLI1/0 R : Administragio Direta . 

FISCAL: *mg*. Civil Rosimairy Gooses Portela 

CONVÊNIO MicAT N? 088/91 

I RELATdRIO N° i/93 

1 DATA DA INS PE04-0 03/09/93

INItIOPR: 5912//
ECU ÇA-0

iI 
T tot I DN IOA 005/42 
N 

DISCRIMINAÇO 

Desmatamento, destocamento e 
Limpeza de cerrado 

- Patrolasento 

Apoio Logistic° 

" Difft enga'do-imoiiiiintetikai'da 
convtaio 

• *- , z•--tlariv-SSMAvylos. kevoitiSitok; 

_ • 

UNID. 

• 2 

2 

44ok. 

OUANT. 

6.300,00 

6.300,00 

a 4,-

- • 

EXECUTADO 
CR$ VALOR 

510.615,00 

95.571,00 

200.000,00 . 
-Ow 

A EXECUTAR 
0/0 CR $ VALOR 

-,4.0.000*(00440.&&&110,0 

• • Xl • 

.,,414 SW. 

3.19;,814,o0 

0/0 

,8-( .186 1.1.0 .10.4 Otr 3•Ishr.si 44 P 

LIBERADO 0/0 DYREtURS-0  
4NDAMW0 

clô tONVEN10.. EXECUTADO % DA OBRA CONF. OR AMENTO ACIMA.,y , f.144 

.. 

, . IPESSOAS COMIÁCT-ADAS : -dre Ciaiinetile-  . Dlizill -P io- itiniaii 

_ — 

4"  
• 

Convanio'nlio Cumprido. RelatOrio am &now& 

- 

VALOR DO.CONVE 
'PA RCELAS %J 

- VALOR ,LIBERADemmAT 

VALOR A SER LIBERADO ( PARCELA)CR$ 

TOTAL ittím-ULA60: - CRA 4.à00.004,00 
I

,. ,  V^vi.. " 19.A.

- 
PREFEITURA MUNICIPAL 
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O CODEMAT 

01. OBJETIVO 

Vistoria na contrapartida da estrada que liga Tangarg da Serra 1 Vila 

Unjo. 

02. CONVÉNIO
Ademat N2 088/91 

03. VALOR 

Cr$ 4.000.000,00 (Quatro milhes de cruzeiros) 

04. PRAZO 

180 (Cento e oitenta) dias. 

05. iiiicALIzAglo 

Arengpolis Mt 

06. EXECUTOR 

Prefeitura Mihnicipal 

07. VISTORIA 

COMPANHIA DE 
DE SENVOlvittENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Em 07.01.91 o Eng. Civil Mauti Eudar* Correa, fiscadizando o con 
4 

vanio supra, no conseguiu localizar i Vila Uniao nem a estrada en 

quest5o. 

Em 03.09.93, atravgs-da disca1iz,nSo-,da Engl. Civil, constat6u-se que: 

1. Foi ercutado apemas 000,0m(Novecentos) de abertura de estrada, 

tendo sido paralizada a abra desde ent5o. 

- 2. De acordo .0001, 3 composi0o.decustoe .para'abertura de_estadas'municii- _ 

corresponde ac -valor de c$06,186,00(Seiicentos 4-Otto- - 

AO e -oitenta ..0:64is druzeirOs),,hio porfaZendo; 

-----berado para a Prefeitura, pela CODEMAT através do convenio. 
08. PRAZO 

0 prazo do convitnó foi expirado em 21/05/92,;„---

Segundo infdtmagC5es da area financeira da CODEMAT, o recurso foi libera 
do em uma linica parcela em 04/12/91. 

10. CONCLUSIO

Co1TstdeXando o no cimprimento do convenio, uma vez que ortrecho execu _ 
_ - Atado n:go perfaz -o- vaioz: liberado-Tela COpEMAT e, consid ando_o:Watzo. 

- , •.-

f 
!.- del vigencxa exPir do--siagerimob.1. -Aisessoriajuridica.--ida CODEMAT ei",-- rear-

.- ... . . _ .. - - ,. - -• - . : =,.. ., : :.-- -- _ 
_ --  ' !lpo_d_o_Convento e_egtclistas '6 sehtido-da Prefeitura devOIver as co -

--77------- ------- _... - . . 

• 

fres desta empresa a quanarkecebida, acrescida das córregOes pelos in 
- - = 

ces%vingentes,atualmente.1 _ _ 

ROS1MEI S PORTELA 
Engenheira Civil E-T.6\ 17.0cl .q 
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INITRESSADO 

Ng PROTOCOLO: 4.64/93 

Ng PROCESSO: 3.363/93 

DATA, 30 / 93

• 

- 

DIVLS2i0 DE-

- 

ASSUNTO 

COIV:PLEYENTiaES, REFEHENTE * ' A siiIitgICo FisicA—FINANcEIRA DC CC:7112Ni° ADZ:UT NQ088/91,' FIRMADO COY A PREFEITURA MUNICIPAL LE AREN1POLIS, CONFORXE CI Ng 59/93. 

10.7101wrimmmorma.m.7. 
•••...WTornaormoiamrgrarineimaramteek;monamm•womoromensw. 

MAP-M 
-DESENVOIMMENTO-D6- - 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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CODEMAT 
COMPANRIA DE. 
DE SENVOLV1MENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO Nr. .3-3  0..1 1-P.. • DE -- -11 / t?-9 9 3  I _/ 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO ------> i V 1-- Ar-C-) ' ,E . C- ----- r -t-)-1-C-P-. a-  7--) 7-C--)-47. ec.- . --- • 

Cciar74. :-
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i 
6. C-b0Pder -)04014)rt 0.. A -s•'e •-cc) Pes-c- .v Lec -i-: C I (6.6k , 

i , . 
C‘.4D nVl.:Ye2 l'-)0 1 40 C yr-) 06 ear) ea :,'4  lj  cte -A0 _ _ .0 - ,.plt/ -1)-,-ee.r.i.-- i 
verzta e__,..4;:"..72- cL. ): . 60_ de --1-ai. 4 1 a.-- d e"( : -)1:e-,
s a_  c1.1: -&ad. cs..: 1/4-1/ 1,s 0../.. ' ----.. 3-1..i.ido ee-

  ck. 4.4.4-a... cute& (*.Le_ co .s. fo.i.b. eJ-L i'f.o. 0/4k. 9
a:).. trIp.-r era)- sewcz -...c1,---> a r 2 'e_ _ 

0 3?-7 cteezxr-)cp. ok,-_c-  rr ,  ki-v-r , c-e.,_1C. i20 Cra  erzz-
/ 

e et_ CiCr j) . arer7e_r›. 7a"--)a-k.5 Ck ...e ....t.,

4617-1. Õ--c )/1Q5 . . r7 0 C21.e. .,._ -r ,  tO 04„. sttcts ,. _ _ 
Cik ir-.-)-. . 

Abo e.-,-)4-e_r7(Ara-7-e r)-710 de_ r --)c) SC". --S 5,.-Q.-E. .1 d.-  o e ...r...eAr 9c.d 
-Jerr",0 a TI-e-ert•Ti- :1.1.. . <„&alz_ , 

0 4 -/ .14 9 - 

- - . .  . .  • _ . _ . .. . _ 
. . _ 

. , • _ - - .- - . _ : - s 
- - . . .. - - 

----- 1 

-----, . 
--.------------,-_,_. _ ___—__-

- - - - 
... --- . • . 

,.- . _. - .. _ 
s______L.._ : -'!-----4:-.:: . .-_; -.5- - .. --- - .--,. . ____ __,, - • . .._ - __- - 

_ .. _ -- - ,.. - . 
.._ • _ . .. : _ 

. - 
- 

- _ 
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07. No (?2 3 /93 

Cuiebi4e, 16 de novembro de 1993 

Senhor Prefeito: 

,‘ 
PeIn, presente, vimos informer a 7.'S.4 que, conforms 

despacho da ,Assessoria JurfitiCa, exarado no processo n2 3.361/93-CODEMAT, re 
ferente o Conlh'inio n2 088/0-ADEMAT houve descumprimento do convinio helmet 
citado. 

'Assim sendo, solicitamos a presença da V. SI' com ur 
gincia, nesto empresa, para/tratar deste assunto, e, especialmente paria reco 
lher nos cofres da mesma, a importiincio devida a ser calculada. 

A,p0senca de V. S evitari transtotuos, to que diz 
outras,despesas processuais, décorrente do,ngo 7sumvci,

f ,4t 
, 

Sap 0 o que nos oferece no"momento, aprOVaitapos o 
• ensejo para retterar a V. S. os nossos protestos de estima e distinta Conrai-

1 

• deracio. 

. 1. a • , „, .‘• . 

_ 

respeito.aosjuros 

mento do COnyinio. 

- 
'17.1 

. 

-- FRANCISCO S DE RADE LIMA mu° 

-DrIttfroR e NISTRATIVO E FINANCEIRO-

- _ pC14C ,g,.¡=, .._.;-- -- 
. 

--_ _ - - -__- 
:"-. -- -- - - - - ' .-TKri_03-114E7PW:B 

_, 

. - -.:7:::::.- , ----'-;,z ; -.- ---t-z - . _ -  ,  

6610-.-410IPAL4 bE- hR6AtrdiaS . - -.

, 

wzmArottsfArr 

C.Tfeep. 
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CODEMAt mAmu

-- 

ANEXO  AO PROCESSO PI' DE 

INTERESSADO(A)

ASSUNTO 

I 

• DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
Ao Eng. Civil Luís awa I 

M.D. Chefe doaDepartamento de Estudos e Projetos DEP 

Prp7adn chpfp, . 

Conforme fiscalizacão do Convênio NQ 88/91 em 03/09/93 or esta 

En_genhe#a„aanatata.moisa_ao execuao do convênio supra unia vez , 
que a obra fora apenas iniciada, tendo sido executad0 apenas 900m 
(Novecentos metros) de abertura da estrada objeto do convênio, o : 

_ que não perfazia o -mstintante do valor liberado nela CODEMAT -para 
---

esse fim, corno pode ser observado na planilha de cálculo com des-
criminação dos serviço d e custos da época. . 
De posse da justificativa do então prefeito dê Arenápolis quando 

. y 
da realização do convenibp 'Sr. Jose Carlos.Biato, enviada a esta _ 
empresa em 27/12/93, temos ,a esclarecer: 

0 Sr. Prefeito justifica quemforam efetuadas reaberturas, levanta _ 
- menos, cascaihament.os e_patiblamentos nas. estradas que ligam o - _ . .__ , 'i 
.Ptrimônio-da Gleba União 4 sede do ¡cluilici¡Sib. de_Santd:Ifonso,- in 

-T.--,térlify4ndo OdOYia:00ka00_S-so -a-_Tanga daiSéri:A0 -Oi'&-e,0., - -,_ ' • • ,. .. 
óbjetii7o -do-cOnven mU0a. "Conftap icia na d ile; iiqa: - 

;-_ -:Ta avá rA:-a-ViIa-ffniao11. -Icr4c-aterite; construção significa,-- 

"o ato,efeito ou arte de construir" (Aurelio), o que não se veri 
fica em "reabertura, levantamentos, etc". Outrossim, o trecho es_ 
pecificado "Tangará da Serra a Vila União", subentenae uma 

fora inicia 

leia-se 

liga_, 

cão direta daquele município a essa vila, que apenas 

‘da por tal administragão e comprovada na fiscalização, 

900m de abertura de estrada. 

Considerando tais___ponte-s_ entenglemos..nio procedente a -- justificati 

medidas 

de- 'que

_ .. _ . 
, -x._:‘_-. ----7-0"-o- -&--c-6.rios Bi-ato e ratificamos a tomada de cab' 

--

_ 
- veis péla:AssesSberja---4uridiga:desta-epgresa no sentido - -• - , . -.. ,w- . 
. Pre féittOuczi 'do --bitirii0pio -de" Wen-ápolis4. i comb uma - ads _pg.-it:es,. - - 

. _ 
Conv-é-- - 

da- cor _ 

. 
"niadass, t.‘rirolv.. 74.: 6EMAi--- guan€ia  a.ç1rescida 
reales pelos indices vigentes.,, _ 

. 
- -?- 

_ . [._--Coiabá,--01„der-Janeiro - de 1994; 

Engo Civil Rosimeiry Gomes Portela 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

Ne PROCESSO N2 497/95 DE 20 / 03 /

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

PI 
A 35,e_s-cALQ.- ALCO. 
P./OAXX 0,6_0 P toula.. rui -}yLu seA:FCA--) 

e / • Q . 5 026 .alt_ 

J/tapeelt, e il i ei e aleme 
eto de Opor ç  AAs

CODEMA 

, 
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0 COD 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

v 
T

COMPANHIA DE 

MN I CERVOI  °DiEV IMAATNOTLIA 

TERMO DE RECEBIMENTO 

Cotivqr-o o6in/47- ° 
4Juoiei Ftr-JoNcetoM P /4 RerEiaen. RC-#0,g_09/A 
6_ 46iPt.tiqfT0 cDo CiprIo1219 

Aos 4- dias do mês de 0070?" do ano de 

im14 , com a presença do Engg 'MR-SOH .105i 0./.0R.q5 
e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convénio constante da cláusula 

A-ZErrA-r  nQ  A -Mir  , firmado entre a CODEMAT e 
ÍY)Ut'1 ICIP4L octozq-6ut 444 

lg do Convénio 
a  126FE I 'T /1-4 

Verificado o serviço em função do 

vénio constatou-se então o cumprimento deste, na sua 

cão. 

teor do Con 

total execu 

Assim-sendo, damos por executaao e concluido o' 

objetivo constante do Convênio, dando por cuffipridas todas as suas 
- 

cláusulas. 

VISTO: 

Cuiabá, Oa 1,,,A0 

Responsável Técnico 

Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engg Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO CO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECiBIMENTO 

REFERÊNCIA: 0011041WOMEMMtNt 17/94 

OBJETIVO : MUM PINANCE/RA PARA AMINDICRAREPORMA 
AMMINAO DA chum MUNICIPAL 

Aos 17 dias do -mês de outubro 

1994, com a presença do EngQ =SON .70Si LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da 

MIMIC n4 17/94 , firmado entre a 

nicipal de ARAGUA/ANA*NT. 

do ano de 

cliusula 14 do Convênio 

CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

— 

Cuiabá, 08 de novembro de 1.994 

Resp nsavel Te nico 

Iffl  
EngQ C

Ammwa 
VW;

Ch. Diviaaa:ffElEsts 

EngQ AgrQ JES 
Cdord. Coor 

S AUGUSTO DE ARRS GOMES 
Diretor Presi4nte 

CODEMAT 

CENTENA COELHO 
nadoria Técnica 

A 
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f 
£i4n‘po1i 2/ de dezembro de 1 .993.. 

EXO. SR. - 

FRANCISCO GOMES DE ANDitADI LIMA FILM 
DD. DIRETOR ADKNISTRATIVD_E FINANCEIRO - CODEKAT 
CUIARL-MT. 

..,Senhor Diretor, 
$ c,̀  • Seryimae do presente para justificar junto t Akflikt

conceituada mpresa, .s? Convgnio na 088/ 91, firmado antra a CODEKAT ei a 
Prefeitura Ntnicitatçrdelreu4pai#6-112. 

faram-,,ek.ei, tuadois reabertAras, Iowan „,... 
.4m.entos, caecalhame0os e patroliinentos nas .estradaile que ligam o Patri-
On10 da Gleba Unio Viede do -Mt24cfpio de Santo ifonso, interligando' 
a Rodovia que d4 aceaeo 11 Tangaris; da Serra.. 

„Salientamos tie, coin as execug§"es das referidas 
-._ *bras, sanamos a precariedade de tri.fego que aflin.gitt aquela grande e 

4.- -
.. promissora regiao, onde- a keop.(tria,--agricultura e, a bacia - leiteira deseg . :. • _. .:..,, _ 

__ vplvem ace.ntuadamente graças. a dezenas .de .pequenos:proprietertrioe.a4_ra _ 
.. . - . . 

,- .: •_ ,.-• - -- .- - -- _ - _ . . . 
- 

$ 
zem o valor liberado pela CODEMAT. 

Contando com a costumeira aten9go de V.Sg, no senti 
do de acatar a reférida justificativa; aproveitamos para renovar os protes 

---------,t.,?s de_alta-d--onsideraglies--e---apregtis-.---___ 

. ._ .- _-
- Freida ----_ao ..-e*0:sta,--nota,se: que . n'aii:. h-Ouire-- -;•desenniprl 

- 
_ . ---4.- - . _ _ _ ___• _ .7 - , . . , 1 . . - . . -. : on - Conveziici. acima- -citado, - uma vez -que,- os treclins execuiado'e per-fa-

. 

- 

_ 

_ JOSC 41,12•S BIATo_ 
EX- 19- plitorph,- ii/ENSP;.;tas • 

_ _ _ _ 
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V- - 

DE - 
DIVISAO DE ESTUDOS E PROJETOS - DEP. 

PAiA 

CODEI4i.v. je.),;11/44.iN.A‘t,.1111,..,.1..:::.1.1,, ) 
i;l'A I )1 ) DI %I.\ r() (.k( )SSO 

Comunicação CtePPEMAY 

COBRDENADORIA DE OPERAOES FINANCEIRAS 
ASSONTC, 

Encaminhamento (Faz). 

Prezada Coorde 

Pela presente, estamos encaminhando 1 v.s., o Relat6-rio e documentos complementares, referente a situageo ffiiCa-financeira do Conve-nio ADEMAT n2 088/91, firfnado entre a CODEMAT e a Prefeitgra Münicipal de ARENA. POLIS - MT, elaborado conforme vistoria realizada "in loco pela cnica Eng2 Ci-vil RóSIMEIRY GOMES PORTELA, com a finalidade de apontar irregularidades no Obje-tivo do Convenio em referencia e "swear" a sua naclak, e que a cpnveniada de volva aos cofres da CODEMAT a quantia recebida, acrescida das coregiiesynonetéri-f 
as, atualizada pelos indices vigentes do Governo. 

Atenciosamente 

Visto: 

Eng2 Agro2 TITO ALVES DE CAMPOS. 
Coord. da Coordenadoria Técnica. 

ENvIADOROR 
Luiz Toshiyuki Arizawa. 

- 

r 

- 

IDESTINADO A Dra, Edvirges M. B. Provati. 

- 

- 

- 

çf) ----RP:CEBU), 
EAI efa et qa 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N. 3,361/S3 DE  30 / C9 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO Diviso 

, 
rr • 

de Estudos e Projetos DEP 

SuoJe reicisZo do contrato 088/91 ce¡ehrprio Rntrp A rnrippt-
e a PreFOtura Municipal de ARENAP6LIS. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
, Sra Chefe da Assessoria Juridica: 

/-t , 

Analisando estas estaa docamentaa failgiVkl f 
• 1) Que seja protocolado e devidamente autuadb; . . 

2) Qua a Coordenadoria de Operagges Finencel-, . ras junteXexaA da Prestagao de Contas da Prefeitura de Arena.pp-
lia, se houver; 1' 

t . - 
y 3) Que a Diviso, de Estudos p 

Projetos just ., 
fique a demora em relatar os fatos, tendo em vista „clue o collti

, --to se expiivouAtm 21/05/92, ha exatamente 1A,meées4;,.,„ !., -,, 
4) Que estes documentos voltem ; Coordenador4 , , . 

Tecnica, fa.zend4-1he lembrar, que os processós 
di_outros docupepi!-. 

- • ,. tos, antes de ,pportarem na Assessoria Juri,dica,„ pare qualquer Dro -, vidência. , devem, obrigatOriamente,_ppstprem pela Presidência ,o,u 
pela Diretoria Administrative e rind-6cei're;.

_ . -. • .-.:5_) A.t)-dis. -a•S lp-r.dvidet)gia-s,Aoffrfe:,_ b.s.:_alit.OP 7:iffé rii-7: - -,, 
- .y.61.-tai -a -.A2-s-esSoi i.e. Ju-ridi-c-d ¡ Coln as tiv,ide' cia's det-d:rfri in-ed-a-Isl -.Pe- .• - , . .. .. __-- _ .._ ._ _. ...._ _ -_-.. . . - . . --.18..Dlietts0s.-,daCbd_64t..- . 

- ._ _ 
. - - 

Ass, Juridica, m 29 de setembro de 1993 

40 0.

w, 

/
_ 

O rmsi tii, • 4x.?4,1, - 

toutzolouzz- lindo .e797 

72ua ,,,Ir _ _ 
r, sirrii, _. . 

_ - - --__ 
, 

• --- "sr/ 
- 

Rd igis nan rovattl - 

Coordenadora de Op Finan ea* 

- 
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TERMO DE RECEBIMENTO 

REFEANCIA: Convgnio ADEMAT n2 01/94 
0 

OBJETIVO : Ajuda financeira para aquisiigo de 

material de consumo. 

Aos 11 dias do rags de Abril do ano de 1.994, o Eng2 C* 

vil LUIZ TOSHIYUKI ARIZANA, analizando Presta9.go de Contas, encaminhada pelo 

repsesentante da Entidade, proqedeu•se o recebimento do Convgnio, objeto constan 

te da clgusula 12 do Convgnio ADEMAT 112 01/94, firmado antra a CODEMAT e a Una) 

dos Escoteiros do Brasil, do municipio de Cuiabg-MT, em 10/01/94. 

'A 
l/erificado a Prestagijo de Contas em fungo do teor do 

Convgnio constatou-se entgo\ cumptimento deste, na sua total execugito, conforme 

Notas Fiscais apresentadas na Preitaglo de Contas. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o objeti-

vo constante do Convgnio, dando por cumpridas todas as suas clgusulas. 

Cuieibl, 11 de Abril d'e 1.994 

A 
VISTO: .."••• 

"--
Dr. CARÍAOS AUGUSTO DE ARIiiiia-G.MES 

Diretor Presidente 
CODEMAT 

Eng2 Agra 9EUS CENTENA COELHO 
Coord. C rdenadoria Técnica 
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O CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONANIO ADEMAT N° 18/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A CONSTRUg.X0 

DO TERMINAL RODOVIÁRIO (COBERTURA) 

Aos 24 dias do *mês de agosto do ano de 

1994, COm a presença do EngQ MILSON owlE DMZ 
e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ADDIPa ns? 18/94 , firmado entre a CODEMAT e 

nicipal de NOVA XAVANTINA.MT. 

a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Cuiabá, 01 de setembro de 1.994 

Engs? AgrQ JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

EmnArncrAid 441-4x 
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O CODEMAT COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: e014V97110 i45474r rdf ? /8/190' 
OBJETIVO .4 00 Ft ANCEI te4 PieptA3 . 47eskt 4;15- 4 co 

TR u 940 -regenmitgo KA,DOY MIR t 0 ( eGit.77.),C4 

Is5qcf , 
Aos Z4 dias do mês de ago SA do ano de 

com a presença do En0 714/C2064 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

/61106,1244r nQ 46/4N , firmado entre a CODEMAT e a il0t5i17(7/%40, 

Olt! Qt- 401/4 ?<4te4t1ru14 
Verificado o serviço em função do teor do Con 

\rani° constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clAusulas. 

VISTO: 

Dr. AUGUpTO DE ARRUDA 
Diretoi• Presidente 

CODEMAT 

Cuiabá, StAt..a ti-x9 at 49 9, 

Responsável. Técnico 

En0 Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

En0 AgrQ JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

. ist • .••••• ••• - "" 
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O CODEMAT 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVgNIO ADEMAT N2 016/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A CONSTRUÇÃO DE UMA 

PONTE SOBRE 0 RIO CABAgAL, COM 48m DE VÃO. 

Aos 22 dias do .mes de dezembro do ano de 

1994, com a presença do En0 VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convenio constante da cláusula l4 do Convenio 

ADEMAT nQ 016/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de ARAPUTANGA-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gã0. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Con'venio, dando por cumpridas todas as suas 

• cláusulas: 

Responsável Técnico 
ENG2 VITOR MA RO ALVELLOS FERNANDES 

Ch. 

EngQ Agrg JES 
Coord. Coor 

VISTO: - 

Dr.: C S AUGUSTO DE ARRI u. GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

AWA 
ojetos 

CENTENA COELHO 
nadoria Técnica 



RELAT6R10 

OBJETIVO: Vistoria nos Serviços de Construgio de umsPredio de Alvenaria 
para Instalaglo da Exatoria Estadual 

CONVINIO: ADEMAT na 13/94 de 17 de março de 1.994 

VALOR 1.000.000,00 (Hum mill& de Cruzeiros resin) 

LOCALIZA00: Nova CanaS do Norte-MT 

EXECUTOR: Prefeitura Municipal 

VISTORIA 

De acordo com a vistoria realizada no dia 24 da novem 

0  bro de 1.994 constatamos a no execugIo dos serviços conforme estabelece a Cliusu 

la la do Convento Supra. 

Poi apresentado o5pia das Notas Fiscais nas 267 e 268 

da MaracanS Materiais de Construgio, especificando a aquisiglo'de cimento, tijolo, 

cal e ferragem, perfazendo o montante do valor liberado, deduzido 3% a titulo de 

apoio logistic°. 

LIBERACX0 

De acordo com informaçOes da area financeira da CODE 

MAT o recurso foi liberado em parcela Unica no dia 05 de abril de 1.994. 

CONCIUSX0 

Considerando o objetivo do Convento 4Ue & Ajuda Finan 

ceira para construao de um predio de alvenaria e quo o recurso liberado foi apli-

cado na aquisiao de materiais, no valor do repasse, sugerimos que a CODEMAT soli-

cite da Prefeitura a elaboragSo de cronograma, determinando prazo para a aplicaçao 

dos materiais ji adquiridos. 

Reconhecemos quo o recurso 4 insuficiente para a exe-

cugio integral da obra, mas para a amissiTto do Termo de Rscabimento'seiiez necessi-

rio que os materiais sejam utilizados na construgIo, objeto do Conveniol 

de dez 

capo 1 Tecn co 
Enga M ON JOSE SPES 

1.994. 
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LNova Cana5 do Norte

Now. 

fAidorovos 

MuskMitt 11/4"Xl• 

PA. 

(IZI ": "TQuaot I 

N

iÇ

4tro 

-MMChtil MURIA'S-
CORSIROÇO

CARGN1N & CARGN1NiTDA. 

• •CIP..L./. 1.4PC"C,.:, ...,* 

Neu PISCAI. 
• SAIDA 
Strie B-1 

ESTADUAL 
1,* VIA 

268 

law. 13. 4 41.847-5 CGC 37.5 1 4.47/4 'fhloi74.6 

Nat. da Operavii0 
Av. Paraná, 122 541-1 195 Via de Transporte

— MT Dat,...1...c,18 

Destinatário das Mercadorias 

Estodo  7Y1 1"" 

CGC 

I
roitSPUSAS hatintOGIA 

Regts-'-:-

Prot* 

Total 

Nome do Tromportadoe 
E—

Placa Manielpio 
Fat. 

Dtscricilo dos Produtoo 

fl u th Si41do 

I I 

CARACTERISTIÇAS DOS VOLUMES 

•••• 
•••••••• ...... 1

loa.4•••••••• wwwww .......•••••••••••••• 

I P. Unit. TOT A L 

4 0Q,Oc. 

.2. COD 42,z,

....... 

VALOk lOTAL Cr51 G?-3. QM O'Q 

.-.... 

-...._ .-z--- . ! Imp. circui de mere. ni 1 
i incluldn no preço capado  

id  
i ifa 

. N/. a a.„, 
-7 I ( v  PO 1 

I V. Total da Nota I 
Gi3.tak)/G° 

i Marc. il Nebotern ,• quitatictscle li e " 0'114" ll P LIQUIDO 
gsvecitc 

I 
ill

— 1;
_....._  

!IG 4•FICA hillii•Maa Foin -54:- t34ti uoitaer M. - talc. 0,139.834 . 1) Ti, 2$x4 oa 251 6 645 . Auc, 2264. 09/93 
i 
1 
1 

, 

• 

• 

' 
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—Of CONSTR1100—

NOTA . FISCAL 
SAIDA 

Uric 13-1 
ESTADUAL C2 

1,9 VIA 
267 

Av. Paraná. 122 - 541-1195 Vi6 de Transporte
Nat. da Operaçlio  

13.41.847-5 CUE-77.5i4,478 1 4•4 0 -5 CARGNIN & CARGNIIV LTDA. 

k...Nova_Canaa _do:.Norte —' MT, 

NOW? 

Eadorsiot;  - 47-44 

.h .etlat._Eotado  111."1" 
laic.-  Rat. CGC 

eI tiaid. ¡ r Quart 

Destinatário das Mercadorias 

Mardi:010 

 33. 
Deicriclin doi Produto. 

•••••••••••••• 

••••• 

•••••••• ••••••••••••••••••1111, 

TOTAL 

  i 49?- c'oçft 

••••••••• 

ACIBISÓR.A 

Seguro 

Pr et* 

Total 
• 

flit. d. Saida 

I I 
Nome do Tramportador 

&demo 

Plata  Municiplo 

FTALOR TOT AL cr-s-1 0071.) 

I Imp. clrcu• mere. 14 
I II:KWh:10 no prep, do 

aliquot. dr,.= ... 

V. Total da Nota 29-oaloo

CARA CTERISTICAS DOS VOLUMES 
Fat 

Marca  ii  Ntartern  11 Posocklode   I  ESPECIK  Oruo, D. LIQUIDO 

(3 ...WIC* 4.11./IbtAi4 Poo. $4:.s3411 eollUr Mt .1noc. 43.119414 . 15 Tb. 233c4 do 253 4 615 Aug. 2264. 011/91 
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EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA VARA 
CÍVEL DA COMARCA DE CUIABÁ - MATO GROSSO 

7:1 

Em 

C

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, sociedade de economia 
mista, inscrita no CGC(MF), sob o no. 03.474.053/0001-32, com sede e 
estabelecida nesta Capital, no Centro Politico e Administrativo - CPA, neste ato 
representada por seu Diretor Presidente, Sr. Edegard Nogueira Borges, 
brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/MT, sob o No. 527, por seus 
procuradores infrafirmados (inst. mandato em anexo - doc. 01), vem à presença 
de Vossa Excelência, com todo respeito e bastante acatamento, 

NOTIFICAR JUDICIALMENTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAX DO NORTE, pessoa 
jurídica de direito público, com sede na cidade de Nova Canaa do Norte, neste 
Estado, inscrita no CGC(MF) sob no. 03.238.012/0001-94, pelas razões fitticas 
e de direito a seguir articuladas: 

410.* 

11111V 



1 - A Notificante firmou com a Notificada um Convênio 
de Repasse Financeiro em 17 de março de 1994, objetivando execução de 
serviços de construção de um prédio de alvenaria, a ser destinado a Secretaria 
de Fazenda, que faria funcionar ali a Exatoria Estadual do município de Nova 
Canna do Norte, neste Estado, consoante demonstra o incluso instrumento 
particular firmado pelas partes (doc. 03). 

2 - Nesse convênio (13/94), convencionaram as partes 
contratantes que o inicio das obras se daria no ato de sua assinatura, devendo 
ser concluída no prazo máximo de 180(cento e oitenta) dias, ou seja, em 17 de 
setembro daquele ano. 

3 - Para a conclusão da obra avençada, a Notificante 
destinou recursos financeiros da ordem de Cr$ 1.000.000,00 (hum milhão de 
cruzeiros reais) à Notificada, que foi totalmente liberado e, muito embora, 
fosse utilizado por esta na aquisição de materiais para construção, ate o 
momento, consoante comprova o incluso demonstrativo de acompanhamento de 
obra (doc. 04), não foi ali empregado. 

• 

À face do exposto, a Notificante, para prover a conservação e 
ressalva de seus direitos, e manifestar, inequivocadamente, a sua intenção de 
receber a devolução dos recrusos repassados a Notificada, ainda no mês de abril 
de 1994, vem A, presença de V. Exa., para com fulcro nos artigos 867 e 
seguintes do CPC, requerer a NOTIFICAÇÃO da Prefeitura Municipal de 
Nova Cana do Norte, neste estado, para onde deverá ser enviada a competente 
Carta Precatória, para que a mesma restitua aos cofres da Notificante a 
importância supra, devidamente acrescida de juros e correção monetária, dentro 
do prazo improrrogável de 30 (trinta) dias. 

Outrossim, na forma do que autoriza o artigo 872 do mesmo 
diploma legal, pede seja feita a entrega dos autos à Notificante, 
independentemente de traslado. 

Di-se it causa o valor de R$ 200,00 

Termos em que 
Pede Deferimento 

Cuiabá (MT), 18 de abril de 19 

iltZidiS (Rule 19 &de 
Assessor JUridiS 
OAB/MT 2.597 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERRNCIA: CONVPNIO ADEMAT Ng 17/94 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A REFORMA E 
AmPLTNXO DA CAMARA MUNICIPAL 

Aos 17 dias do -mes de outubro do ano de 

. 1994, com a presença do EngQ E4LSON JoSg LOPES 

d510 xepresentante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o rècOimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT nQ 17/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de ARACRMLIANA.WM. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convénio, dando por cumpridas todas as suas 

.... 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, 08 de novembro de 1.994 

Res iionãvel T cnico 

t A Aotmeffl wygrt, 
Eng gAMMNPOratg, "F Ch a F: 

WA 
tos 

EngQ Agrg JE CENTENA COELHO 
Coord. Coor enadoria Técnica 

S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

-9.zoodlev-706a!„ 0:9:5&;\ cFe. 



0  EM LIQUIDAÇÃO 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO DA OBRA 

REFERENCIA : CONVÊNIO ADEMAT Ng 15/94. 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA REFORMA DO ESTÁDIO "NELSON MARQUES 

ROCHA". 

ga do 

dade, 

tante 

DEMAT 

Margo 

Aos 17 dias do mas de maio do ano de 1.996, com a presen 

Engg. Civil MILSON JOSE LOPES e do representante da municipali-

procedeu-se a vistoria para o Recebimento da Obra Objeto cons 

cTa cliusula 3g do Convênio ADEMAT Ng 15/94, firmlido entre a CO 

e a Prefeitura Municipal de NOVA CANAA DO NORTE-MT., em 17 de 

de 1.994. 

Verificado os servios "in loco" em função do teor do ' 

Convênio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gao. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o objetivo 

constante do Convenio, dando por cumpridas todas as suas clausulas, 

lavrando-se o referido Termo de Recebimento. 

VISTO: 

JOSE GONg ELHO DO PRADO 

DANTE - 

Cuiabá-MT., 22 de maio de 1.996 

2 LOP S 

E gg. Fiscal 

DEP 

CIMENTO 

CNICO 



EM LIQUIDAQA0 

TERMO DE RECEBIMENTO DA OBRA 
Imminnummussimmirmungs.mmusatanum 

REFERENCIA CQNVÉN/0 AD MAT NO 15/94. 

OBJETIVO AJUDA FINANCEIRA PARA -REFORMA po ESTÁDIO "NELSON MARQUES 
ROCgA".:

Aos, li liai dd mis de maio do$1019 de 1.996, com a presen 

ca do EngQ. Civil MILSON JOSE LOPES e do representante da municipali-

dade, procedeu-se a vistoria para o Recebimento da Obra ObI# cons 

tante da cliusula 341 do Convênio ADEMAT NQ 15/94, firmado entre i CO 

41, 
DEMAT e a Prefeitura Municipal de NOVA CANAK DO gORTE-MT.,, em 17 de 

marco de 1.994. 

Verificado os serviços "ivioco" 'em funcio do teor do 

Convênio Constatoú-se entio o cumprimento deste; na sua total execu 

cio. 

Assim sendo, damos por executado e comb:lido 6 objeiilio 
constante do Convênio, dando,poz.cumpridas todas as suas cláusulas, 

lavrando-se o referido. Termo de Recebimento. 

VISTO: 

JOSE GONQ Lgb DO PRADO 

ANTE - 

Cuiabi-MT., 22 de maio de 1.996 

SP L ES 

En Q. Fiscal 

DEP 

CIMENTO, 

COORDE ADOR TÉCNICO 



ifff 1S 

or 

^c 

4 1.

o. 

, 

OF. NO GOOTAA 9'6
:Cuiab4-4.T, F3 de junho de 1.996 

o. 

Senhor Conselheiro.: 

Em atppgio'ao Oficio nc) 082./GCR-ALC/95, 

pro,tocolado nesta mpresa en 18 de janeiro de 1.995, estamos 

encaminhando Termó Oe R4ébimento e dó Dbmonstrativo de Acom-
. 

pahhamen:to da glara, refeTerits,,ao Processo nc) 94.028-0/94 - TC 

Convênio AdemAt no' .15/44, "firmado em 17.03.94, entre esta Cord 
•.t 

Tenhia p-a Prefeitura,Munidipal -de Nova Canai 0 Norte - MT. 

Na op9rtunidade,, apresentamos A V.Ex*, 

as nossas reais considerações. 

LHO DO PRADO. 

DANTE - 

EXMO SR. 

ARY LEITE DE CAMPOS 
4 

DD. CONSELHEIRCRE4ATOR 09 TRIBUNAL DE CONTAS 

N/E/SATIA/ 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERNCIA: Convenio ADEMAT!fi° 12/94 

OBJETIVO Ajuda financeira para conserto e retifica 
de motor caterpillar 12 E, da municipali-

dade-. 

Aos 16 dias do ms de Agosto do ano de 1.994, apOs a 

analise da Presta9Zo de dontas encaminhada pela conveniada o Eng° Civil LUIZ TOS 

HIYUKI ARIZAWA, procedeu-se o recebimento do Convenio constante da clgusula la 

dd ConVenio ADEMAT n2 12/94, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Munici!pal de 
4 

Ribeirao Cascalheira-CT., em 17/03/94. 

Verificado a Prestagao de Contas em fungo do teor do 

Convenio constatou-se entSo o cumprimento deste, na sua total execugZo. 

Assdm sendo, damos poi executado e concluido o objetivo 

constante do :Convenio, dando por cumpridaS.todas as suas clgusulas. 

'S 

VISTO: 
.
"Dr. AUGUSTO DE ARRUDA 'MES 

Diretor -Presidente 
CODEMAT. 

Cuiabg, 16 e agosto de 1.994 

Eng° Agr° JES 
Coord. Coo 

CENTENA COELHO 
nadoria T;cnica 

E t7).4 ada ao t ex.



1"11111- `' 
060DEMAT 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

L. : ANIO AO DESENVOLVIMENTO CE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES  ,e. 
MUNICIPIO: RIBEIRO CASCALHEIRA—MT (PREFEITURA MUNICIPAL) 

e 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSERTO E RETIFICA DO MOTOR 

CATE4ILLAR 12 E, DA MUNICIPALIDADE 

EXECUTOR: ADMINISTRAgIO  DIRETA  

FISCAL: 4032 CIVIL LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 

CONVÊNIO iii0I°  12/94 
1 

RELATOIRIO NI? 01/94 

DATA DA LIS 16/08/94 

PRAZO DE EXECUCA-0 
INiCIO 17/03/94 

TCRMINO: 17/06/94 

N? DE DIAS: 90 

4 
DIS CRIMINA CA-O 

{ 
UNIU. 

, 
OUANT. 

EXECUTADO A EXECUTAR 
- CR$ VALOR % CR$ VALOR

01. Aquisig5o de pegas para retifica de 
motor caterpillar, conforme Nota 1
Fiscal n2 01545 da RENAV de Barra 
do Garças, em 31/05/94. 

10 
02. Pagamento referente serviço meceni.. 

co de motor e cambio da patrol 12E, 
conforme Nota Fiscal n2 000494 da 
RENAV de Barra do Garças, em 31/05/ 
94. 

) 
03. pedug5o de apoio logístico 

10 

vb 

vb 

% 

global 

global 

3,0 

3.201.000,00 

2.134.000,00 

165.000,00 

100 

100 

100 

, 

. 

. 

. 

... 

. 

... 

TOTAL 5.500.000,00 

IDSITUAÇÁ-0 DO .PROJETO: 

01. Convenio "concluído" conforme PrestagZo de Contas "em anexo" 

• 

PESSOAS CONTACTADAS (PRESTAÇA0 DE CONTAS) 

VALOR DO CONVENIO (CRS) 
PARCELAS (%) 

CR$ 5.500.000,00

VALOR LIBERADO ATE/ CR$  5.500.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 

TOTAL ACUMULADO 

SALDO DO CONVÊNIO. 

0,00- 1 

CR$  5.500.000,00

CR;',  NIHIL 

&"1 COD.3113 /01 stlikaala 11.• 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO 

Apolo AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

afi• 

CONVÊNIO $1441 12/94- 1

, 
MU N ICI PIT assauXo CASCAIZEIRA44T (PREFEITURA MUNICIPAL) 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSERTO E anima DO MOTOR 

CATEAILLAR 12 E, DA MUNICIPALIDADE 

EXECUTOR:ADMIN/STRKAO DIRETA
Fl SCA L: &a CIVIL WIZ TOSH/YUKI ARIZANA 

RELATORIO N° 0X/94 

DATA DA ,&-TA4alt  16/09/94

PRAZO DE EXECUM 
17/03/94 

TE'RMINO: 1.7/06/94 

N° DE DIAS 90 

. DIS CRI MINA ÇA-0 UNIU. QuANT. 
EXECUTADO A EXECuTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR $ VALOR 0/0 
r , 

01. AquisigIo de Ragas para retifica de 
' motor caterpillar, conforms Rota I 

'laical nt 02.545 da RENAV de parrs 
do Gana*, am 31/05/04. 

p02. Pagaminto referent* Eservigo meant.. 
co de motor e cambio da patrol 12E, 
conforms Nota Fiscal ne 000494 da 

vb glObal 3.201.000,00 100 .. • 

RENAV de Barra do Gargalli, em 31/05/ 
94. vb global 2.1346000,00 100 .. .. 

, 

03. DedugZo de apoio logrAtico t 3,0 165.000,00 100 .. ... 

, 

TOTAL 5.500.000,00 

• 
• 

ioSITUAÇA-0 DO PROJETO: 

Ii 
01. Conv2nio nconcladot conforme Prestaglo de Contas oem anexo" 

PESSOAS CONTACTADAS: (PRESTAGIO DE COMAS) 

VALOR DO CONVÊNIO (CRS) 
PARCELAS (1) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  54500.00000

CR$  54E00.000,00

VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ 0,00 

TEC RESP. 

PR AL 

TOTAL ACUMULADO CRS  5.500.000,00

SALDO DO CONVÊNIO: CR  NIHIL 

CO0.3113/01 

C. 

CUIABA, 16/08/94 
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 dfoom ^43 ... a..

O CODEMAT 

REFERSNCIA: 

OBJETIVO : 

e 

Amaaryalptra.jramaavna-rif-..a-

COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

0"14V.61 /1.2 1)-)64--P "0- 1 2.J9 4. • 

1409.0C•51R49 "PA1ZA- COOSE ICr-0 P-ErsAce 

VO or c-14-reTti:',444PR LZ El DA fruNiciPALMA-be• 

Aos 16 dias do -mes de 42ô  do ano de 

=;; 
25.4124f1;; C:446141941— 

0  X  

(bb-picto ar,a2m7L otoiow_ 
4.6 c-eoleAL 0"1 elltadok, o - -2.0,;ezt 

.0 recebimento do Convénio constante da cláusula la do Convênio 

AlaNEN71q7r nQ S43.4) , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de 1ZURIE/Xbo.4. CA4ScAt-H IRIA --irrr.) .6770 .1-110.5/94, 

o 1 4r45o de avrAhv 
Verificado em fungi° do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cio. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, i de. Ams-ito de_ I.99+, 

Responsável Técnico 

Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

En0 Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 
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• 

• 
O 

CODEMAT 
COMPANHIA DE 
CESENVOLVINENTO DO 
ESTADO DE NATO !MOSS° 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MU N I C i'í I 0 lei 13E1 R166 0,4s-40i-rnw 
izisg—MT(px5R5mokoenliviciPA4.

PROJETO: 
'P4RA9 gartie ERE-fr-Rag 

rnCrr•CIR C417a3ZP1 La-AR I. 2. ,DA /r)UNICITALl-

riAva . 

EXECUTOR: os,z)/41rot2,-TRA9,4%  RE:710 • 
FISCAL: tivao Lui -rosi41)1011.4 Miel-WA • 

AVEMÁT 
CONVÉNIO 1st iiktr N?  1 21 94 • 

RELATORIO N? 

DATA DA4 g 1W 16/0B/94 

PRAZO DE EXECUM 
4103/94. 

TE'RMINO: i 7106/94. 
N° DE DIAS': 9 0  , 

DIS CRI MINA ÇA-0 UNID. OUANT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR 0/0 CR$ VALOR 0/0 

0 i . A - iLeCt, de. 4.-acizi. I fako, izah 
C de_ ;2040A J. :7,-/e)api el c t xfo3 
?V?- /1/0-9-ck ..‘"-0.5‘a. » 4- 49154. dot 

A0151s1.0‘ t. aceuici-A, e.- 72F--141-V de ro, o 
• 30.5)94. 

el 2 rd,0 ite-- eir-4- .,ehAic.f;% ).0.7e0A- _ 

77Y cla ralatoit 4- eetvo-34.4,0 d o. 
ra tz.e) 04121010A7,-,e Iv cript,A., . 

000+9+ e JF-ENA-v de_ 
73 cti/x0- Geso t;11049•6 , el-3-7 3 110-5/04, 

03. 2educ6A d. okyoub i05441 . , 

.16.. 

vb. 
o i /0 

ek,67.1) 

adoi. e 

, 3,00 

3 ,2,0 ) .003 (00 

2. I-34.00:0Q° 

I 65.00g0o 

I 00 

leo 4)

104 

— 

_. 

._ 

, 

— 

_ 

,... 

TOTAL 5.600.000,00 
, 

0SITUAÇITO DO,PROJETO: 

01. ro r>y-gr?ccs "-c...930) 4?-

PESSOAS *CONTACTADAS • 

e zeor)-oicc olLa2)741.0 

6- 2e --)-01,c7 de- own-kva_S . 

VALOR DO CONVÉNIO CCRe 
PARCELAS 1%) 

VALOR LIBERADO ATE/

CR$  5.500.4000/ C» 

CR$  5. co, 000JQO 

VALOR A SER LIBERADO pARcELA)cRs  

Gra, Gt.)--)f)( 0 
3 5 

TEt.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

TOTAL ACUMULADO' 

SALDO DO CONvÉNIO: 

__CO0.3113/(21 „, 

CR$  



CODEMAT 
- - 

COMPI ANH1413E-
DESEFV.OLVIMENTO DO_ 
ES.TA1160 DE MATO GROSSO _ 

CONVENIO OE REPASSE FINANCEIRO 12 / 94 

I - IDENTIFICACAO DO PROCESSO 

839/94 365/94 
I 'In 

03.94 

• IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

t sl s ...s. 

L  Praatura Nun141061 46 Ribald. CasealheireAr. 24 772 112/000.t..741 

Lay. Ps. Me Seam sin 

r 
! AN& tinanceira para consort* • retinae de ester Caterpillar 12 11.di n14 
! pawl:wet; 

( • • 1 

III IDENTIFICACAO DO OBJETIVO 

IV - IDENTIFICAÇÃO 00 RECURSO 

:r por c:p#ensol 

e$ 5.500.080400 ( Gino* ei115as e quinhentoe nil onseiree reels *141,14Ist.i.t 

2 Fewe 

At6000/94 • 07 391 831 13i 0000 

V - 'CONDAÇOES CONVENIADÀS 

INICIO i7.031$4 TERMINO 11,06.94 - 
Pram le Vaojade 

e 

• 

S _ 

._ 

2 Deducao oara noolo Logistico3 *; 

_ De acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra- 5) As despesas .decorrentes da 

tiC validacl1 il•r i!' rar; .-_ .-- -. „ . - .. emissao de cheque adm . 
F "'-'4 26.1L, r' DD e..,.  - --!,- 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) dias uo .-termliio -de - -to BEMAT, -correrrio 

4 P,eslacao de.Cosras n Pia vigência. ._ çonta da gonveniada--
4 

pe-

P.°r

OBS: As partes tomam ciencia neste ato que o presente convenio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

an Alyea ant* 
C. oPrefeite liunielpa/ 

122 612 3.1-34 

1Er.1"..INHAS 

,E MAI 

NOME jpor 
FuNCACin 
C I" 33

0141$ de 19  94

a 41. Andrade 7..Pi1ho 
ter atle., linanceire 
907 667 - 53 

•o 2. 1/..1 A'r Atharela ilitotoçsado 4' via Posa .Tr,r,,,,13! , ovid, 

o 



0 ,./1 f 14-1.44,,Arel..-

• RIBEIRAO CASCALHEIRA 

.%.LOCAM1- 1,..J UMJLI -1L-r-IC-LrIN 

MT 

e 

If 

• 

• 

--

"ATT - SR . ADVANIDINIZ - 

REF.: ORCAMENTO ESTIMATIVO DE PECAS E SERVICOS PARA RESTAURACAO 
DO MOTOR DA MAQUINA CATERPILLAR 12E ' 

CONFORME SOLICITACAO DE V.SAS., SEGUE ABAIXO: 

CABECOTE 

NR.PECA DISCRIMINACAO QUANT. PRECO UNITARIO 

5M6039 JUNTA 01 132.164,00 
6136225 RETENTOR 19 480,00 
8M7754 RETENTOR 02 2.160,00 
4S8729 RETENTOR 01 18.241,00 
2H3088 RETENTOR 06 1.629,00 
9H5897 RETENTOR '06 1.268,00 

SUB.TOTAL DE PECAS CR$ 181.227,00 

• •_ 



r 14-4

- MOTOR 

do 

e 

• 

• 

7M4046 BUCHA 04 45.420,00 
9M5477- BUCHA 01 57.806,00 
5H9456 CONTRA PINO 14 90,00 
5M9134 TRAVA 01 1.925,00 
5M9132 TRAVA 01 1.780,00 
5M9135 TRAVA 02 1.605,00 
5119131 TRAVA 01 2.547,00 
1M9390 JUNTA 01 293,00 
9143864 JUNTA 01 3.959,00 
4112956 JUNTA 01 19.495,00 
2H2713 JUNTA 01 
5M6560 TRAVA - 04 884,00 
9H6067 RETENTOR 01 1.564,00 
9H2713 JUNTA 01 107,00 
5116560 JUNTA 01 871,00 
4F9325 JUNTA Ot 518,00 
4112250 JUNTA 01 122,00 
4112969 JUNTA 01 14.200100 
892240 CAMISA 06 113.295,00 
393977 RETENTOR 12 2.892,00 
9H5921 JUNTA 01 4.878,00 
9H6067 RETENTOR 01 1.564,00 
194382 JUNTA 02 1.152,00 
5H4211 BUCHA 01 20.451,00 
211557 JUNTA 01 345,00 
9H5916 TRAVA 04 1.346,00 
6F4868 JUNTA 01 2.714,00 
IA2362 01, 2.622,00 
•5H3204 TRAVA 01 133,00 
1115916 - JUNTA 01 2.886,00 
6F4868 JUNTA - 01 2.715,00 
'9L0865 JUNTA 01 47.632,00 
4M2971 .JUNTA, .01 _1.999,00 

53.735050 i7-30 MANCAL 06 
7149286 MANCAL . 01 166.490,00 
194604 RETENTOR 01 18.215,00 
1112910 ANEL 02 27.813,00 
394029 ANEL 06 81.695,00 
29502 MANCAL 06 33.890,00 
9H3984 BUCHA 06 9.920700 
9H4016 PINO 06 20.080,00 
8H9220 JUNTA 01 278,00 
4H8792 FILTRO 01 13.366,00 
511954 JUNTA 01 640,00 
9H4557 ANEL 02 830,00 
8H9405 JUNTA 01 388,00 
9115451 FILTRO 01 34.6E13,00 
9H2770 JUNTA 01 621,00-

O 

- 



ig) 

iM9390 
2M5407 
2H3337 
2M4108 
9H6067 
8M5521 
2M5407 
8M4991 
58484 
5M5999 
186812 
2M8691 
7F7510 
9H2711 
T37)9 
L364 
8115625 
8F8682 
4F3956 
1H 1777 
7H1861 
3B8020 
s7114505 
1M7423 
44-12744 
384028 

JUNTA 
JUNTA 
JUNTA 
JUNTA 
ANEL 
JUNTA 
JUNTA 
ANEL 
FILTRO 
ANEL 
JUNTA 
JUNTA 
TRAVA 
JUNTA 
TRAVA 
TRAVA 
TRAVA 
TRAVA 
JUNTA 
BUCHA 
TRAVA 
TRAVA 
BUCHA 
BUCHA 
BUCHA 
PISTAO 

01 
02 
01 
02 
01 
01 
01 
.02 
01 
02 
01 
02 
02 
01 
01 
04 
01 
01 
01 
02 
02 
02 
01 
01 

06 

TOTAL PECAS 
CR$ 

. TOTAL GERAL DE PECAS' 

SERVIC08 

. — • 

— 
•—•-• . • • .; CR $ 

MO — DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTtA CR$ 

— RETIFICA GERAL. DO MOTOR CR$ 

— MATERIAL ALMOXARIFADO CR$ 

TOTAL DE SERVICOS CR$ 1.163.280,00 

TOTAL GERAL DE PECAS E SERVICOS CR$ 5.606.896100 

293,00 
135,00 
105,00 

1.608,00 
1.564,00 
123,00 
135,00 

1.996100 
12.498,00 
2.607,00 
938,00 

2.035,00 
530,00 
142,00 
884,00 
138,00 
492,00 

1.465,00 
938,00 

23.089,00 
505;00 

37.784,00 
24..143,00 
21.680,00 
250.12,60 

4.262.389,00 

4.443.616,60 

498.760,00 

609.760,00 

54.760,00 

t tf.:7-1t 



AO EXMO. 
Sr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
DD. DIRETOR PRESIDENTE COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - CODEMAT 
CUI ABA- MT. 

1 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

OF Iaio Nge9s4- PMRC/GP/ 

ASSUNT 0 

• 

• 

ENCAMINHAMENTO (FAT) 

4' 

C 0 D M ÁLA,  3 1,

Protocolo tro'.43- 740/7Y'

Promise pr  

0146;  Otj 9 Y/ 
McJ 

Sort* do Protocolo 

Em, 10 de Agosto de 1.994 

Pelo presente., encaminhamos-lhes a V.Exa., em 
anexo Ds documentos probatorios e suas pecas analiticas relativo ao 
Convenio Ng 12/94, de acordo com os dispositivos da Lei vigente. 

Sendo so o que.nos apresenta para o momento, rei-
teramos a V. Exa., nossos votos de elevada estima e consideracao. 

CORDIALMENTE 

AN ALVES DINI, 
Prefeito Municipal 

S 

Pr 
(442-0-ea) - o-e<or -ceA.esec 

g cx,e 0  gc t -ceec2=)---o—

! ,t7, to ok:ct e_e 
/ <91c.1 0;fic i 

Caz 

e 
oc` 

r' a( a 
coate6 

nto e 
ptomlattclat, 

ienttos aas 
porroas 

1...ttstAs. 

Ern 

:l it 

Ca
exCito • de. gottsio 

DI 
evesiaosto 

*Mn • 



ItbEmA 
• • 1 • , i i 

1 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO D011i )3 LiiYI VVII")°
ESTADO DE MATO GROSSO 

, (.41, u tst.r.tv ettr1nalgino0 • TAW.,;(100 A 
or 't '5•'11.515.):). 

'• V 0511411.0•55ri 'VA; 

\‘ ..'t ,...•I i 't ti • t. 

•A3.v.es iditto 
t 4 41 

t tONVENIO DE REPASSE'-FIN'ANC'EI-R •"‘¡`" 11:2 ("5:xi 94I'vntI 00 11
• • •<, 

. ÃI - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N. do Protocolo 
. 

839/94 

. . 
2 N do Process° 

3651'94 
, 

a'"' 
.,?•,Pa% rae t'• -,c , •,t 

3.1.03.94 
,p o ,I men on 

14 • t•I L•41• M••• • I • A .4 I 31,) CP 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do (»Oct 

Preteitura Ifunictipet di Itibeirle Ceeo•illeire-34T. 

. 4 r1=01.1.0 ,4 1 2 C.G C IMF) N. W.)  44

24 773 .3.V0007?. 
3. Endereço Sede 

Av. Pee Joao *moo min 
.034/1.11. t ••, ii 4 +All w 0,111tAd'1,-1(4.iet4 6 frto 

,• ; •g. 11 iv "• , y•_ . •

4.1.1 r I. e

' III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 
• l is 

Ajuda timagoeire per. conserto • retifias do mete: Cetexpiner da 19.1•14 
oçAirravvio3 (A} oil • a 

pat/dada. 

Ui,, 

11. 1/ tit • 1 .1 iJ 

r I 1 t' • KIt.) ..) luotinlo-1 Ci t 
A•'. •' 1 I:. C•iiittstrfr5)1,51 Co424...i)1$1101.4) 

4. 5

ihYA 0431I" ri • ti t: 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor. (algarismo e por ext 

It$ 5,500.000 , 00 

s ) 

Ciao* sai/bges iviplinisentes i3 43188.0allowximas,
I AM.,it..00 htscl t.7131.411o1 tea s 01000,m 

c 4 55 • ti e 
▪ UNT1507 Ot• 

v v• • / • v. 

t• t 1.4.10 t 

2. Fonte 
AntifaT/941 07 391. 833. 3.31 0000 

I, 141T II.I tbui01 

i• ..h1t 4.0. ,• i•i5 ua 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS r 

1 Prazo de ValidalciliCi° , • • 1 i itttp.,,,t ttodt ,Z cluçao pare apotookogistico " a 

De acordo com disponibilidade financeira, deptro do pra- 5), As despesas decorrentes da . 
3. Forma•cle'Llbelos*-' 'validade, t.. • 

II 
, e111440 -de' vcbccitte admF"pe-:1 e 

rt 3ib 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) dias do término de- lc; ttiXAT,' correriid'pae 0  

4 Presta0p,clp ÇontaCtp, IdgelzWia. . s
çorlt4 tiRRY„!niad4A1 . 

17.03.94 TERMINO': 17.06.94 3 

BS: As partes tomam ciencia neste ato que o presente convenio sere regido pelas clausulas constanteedo verso desle.' 

ONVEMADP 

OME 
UNÇÃO Pr011it9 111,1410.4114 

ESTEMUNMA 

P.F. 

P.F. 1. 

• Jc, 1ULY )4 

t, I I ,  Ng RIEtt)r• t; I t 

4 17 ;largo 94 
• ,vt,19,1•4•51t,)---T7 7(1\11C.N.,- ‘.1,14WRY, Si 1.7.1.1AVP 

) 1.130 Ftts ,I,nomdeOeF1 Ofi'lltif Oh 1).1.141ala a 

el 
55 3 5 43, 

tji•Edlik. h.,,1e4.CCI FIZPAA I 0-6 & ?.on,saact3';e1 !tr. txvrvt l, •C, 

'07.1 

Jr» 44 ,til 

14 t 

- inancetribm. ,,„ 

1,•• ru ii rib olft:rn,r ,niL 
r4uL,o 1:67, 
Z- -.5 • 1 

5 5. 5 

t. 

NO 

, rz,r, urn,  sua 
-art 

NOlvt
W  

• 
. i 

F  N / Di4 1 1:°Ir  

4

C. P.F. 536' 907 667 ‘te; 
„ rn, 

t• via baitCV-1)7iiceEsii',"2.iiii:Vc;r-de---- ....,.4-ik1310P; 3-Via Amarela. Interessado; 4 Via Ro-sa •iribun-a*Ine Contas 

•
S.



o de Mato Grosso--

Prefeitura Municipal de 
Ribeirao Cascalheira 

CASCALHEIRA 
CONSTRUINDO 
UM FUTURO 
MELHOR 

NOTA DE EMPENHO 

I Empenho I Proc. 0. Pgto. 
I '960';  I  960  

I Figha n.° 
174 

I Exercício 
1.994 

Classificacão 

()ma° 
Unidade 

SECRETARtA DE INER6.a5TRUTURA  
03 - DIVISO DE sRRITTQOS URBkNOS 

Função  16 - TRANSPORTE 
Programa 16.91 - TRANSPORTE_LUBANO 
Sub-Programa 16.91.575 - VIAS  URBANAS 
Elemento  301• 200 - MATERIA.L  DE CONSUMO 
Sub-Elemento  101.0.0 - DESPESAS DE CUSTEIO 
Categoria Econômica 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES ( ) Projeto ( ) Ativid adt 

O Prefeito Municipal, Para efeito da execução orçamentária de acordo com ci4lei que fixou a despesc 

para este exercício, determina que sej a empenhada a iwortdacia de CR$  la 201.000100 ( TR2S minitlEs 
DUZENTOS E UM MIL CRUZEIROS REAIS).x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

pela dotacão 202q DIANUT. E ENCARGOS COM  SERV. DA DIVISO DE SERV.URBAFOS. 
favor de  RENAV - TRATORES E PEÇAS LTDA.x.r.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.y.x_x_x_ -

relativoAquisigrio de pegasa.  para  Mkuina 12-E desta..
doc. ern anexo. 

Em 31 id.  Mi.() Ide 1 9_ 9 4 
Prefeito Municipal 

Demonstração 

Saldo Anterior  CR$ 

Crédito Suplementar  CBS 

Soma   CR$ 

Despesas empenhadas segundo esta Nota de Empenho  CR$ 

Saldo Disponível  CR$ 

de 

DIVINA DO SO 
Emissor deste empenho 

31 Em 

Liquidação 

7.472.926,60 

3vg01 .000 ,00 
4.271.926160 

Maio 94 /da 19 
/ 

CR.Cutu5492n 
11 

/M7° 
Foi efetuado (a)( ) Obra/Fornecimento( )Serviço a que se refere a presente Nota de Empenho pela 

importância de 30201.000100 (TH2S MILHOES DUZENTOS  E UM MIL CRUZEIROS REAIS).x. 

Ribeirao Cascalheira  3 /- OS- 99  
Data Elcionei 

mice Connibil 
Autorização CRC - 5492/Kerr A---REN V TRAT' Processada a Iiquidação, pode o serviço da tesouraria (Fazenda) pagat a importância supra a 

RES  E PE.gAS LTDA.x.x.y.x. ..Y. .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

Ribeirao Cascalheira  if D5' 4 
ata Piiifeito Municipal 

Pagamento 

RecebattiaLa importaacia constant, desta Nota de Empenho, da qual oi dada a presento quitaç'de ons-vias. 

Em_.,64.de 108/47  ci. 19 9y

Cart. dip Ident.  CPF/CGC  24.700.33870001-14

Cheque - _Zango  igifer4(6 0  4/ 19  Coates  
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NOTA FISCitrinteili 
1. Via Branca -2' Via Varda - 3. Via Amanda -4 

Insc. Est.: 13.057.050-8 
CGC(MF) 24.700.338/0001-14 

Mat' IrA72 (1m:w2r:An* b il'_f:4 1 C6-. 

Base de Cdlculo CR$.1 

Valor Total da Nota CR$ 

Peso Bruto  
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, • • 
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js,f2' 01545 

la Série - B-1 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA RIBEIRAO CASCALHEIRA 

CONSTRUINDO 
UM FUTURO 
EE L_ El C3 FR 

Processo Financeiro importancia a empenhar a (0)  RENAV 

TRATORES E PEÇAS LTDA.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x .x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x0x, 

No valor de cr $:3.201.0001.00 (TRÉS MILHOES DUZENTOS E UM MIL CRUZEIROS REAIS: 

Referente: Aquisigao de pegas para a Maquina 12E desta Prefeitura Municipal. 

Conf. doc, em anexo. 

— MATERIAL DE CONSUMO 

09 — SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 

03 — DIVISO DE SERVIÇOS URBANOS 

DESPACHO: Encaminhe a Contadoria para Empenho de acordo com a documentacao ek 

anexo, extraindo a Ordem de Pagamento apos cumpridas-todas as exi-

gencias legais, fazendo os registros determinados e remetendo ao 

binete do Prefeito Municipal para as autorizacoes Finais. 

c:\redator\procfi.doc 

Ribeirao Cascalheira. 31 de 1119.10 de 1.994 

At nciosamente, 

Geme de Souza ••••••• 

Secretario Municipal de Financas 



-9-(7-1*• 

Cx6dito Suplementar  CR$ 

Soma   CR$ 

Despesas empenhadas segundo esta Nota de Empenho  CR$  2.134.0002 00 

Saldo Disponível  CR$  3.447.469,98 

Em de  MAIO  /de 19 94 31 

Elcionei 

 1 
CRC - 5492/MT 

efetuado (a)( ) Obra/Fornecimento ( )Servico a que se refers a presente Nota de Empenho pela 

importância de 2.134.000,00 (DIS Mulit ES CENTO E TRINTA E QUATRO MIL CRUZEIROS 

Ribeirão Cascalheira  45/* Off  .2g 
Data 

r r  
I 

o de Mato Grosso .4 . RIBEIRÃO CASCALHEIRA 
Empenho ,I 

1 961 

- 
!hoc. I 

1 961 
O. Pgto. I 

1 -,4'--.,- - CONSTRUINDO Prefeitura Municipal de um FUTURO I 
MELHOR 

Ficha ni° 
68 I Ribeirao Cascalheira 

c9104E x3.• 

NOTA DE EMPENHO 

.ic9f 1 
I 

Classificacao 

Orgão 09 - SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 
Unidade 02 - DIVISIO DE RODOVIÁRIA 
Função 16 - TRANSPORTE 
Programa 16.88 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO 
Sub-Programa 16.88.514 - ESTRADAS VICINAIS 
Elemento . 3.1.3.2 — OUTROS SERVIÇOS E ENCARGOS 
Sub-Elemento 3.1.0.0 — DESPESAS DE CUSTFTO 
Categoria Econômica 3.0.0.0 - DESPESAS CORRENTES ( ) Projeto ( ) Ativid ade 

0 Prefeito Municipal, Para efeito da execução orcamenterria de acordo com a lei que fixou a despesa 

para este exercício, determina seja enhada a j__ portemcia de CR$ 2. 1  34. 000 . 00 ( DOIS MILIMES, que _c.) 
CENTO E TRINTA.E QUATRO ME CRUZEIROS REAIS).x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

pela dotação 2028 - MANUT.E ENCARGOS COM SERV.DA DIV.DE RODOVIÁRIA 
a favor de B.D.0 - TORNEARIA E MECÂNICA LTDA.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x. 

relativo Serviços meellnieos prestados no motor, abio e diferencial
da motcniveladora 12 E desta Prefeitura MunioiDal,conf.doe.anexo. 

Em_31  /de MAIO / de19_ 94 
Prefeito Municipal 

Demonstração 

Saldo Anterior  CR$  5.581.469 2 98 

WPC Jar  fr, or deste empenho 

Liquidação 

Foi 

Elcionei 
fli;OliRor rtelra 

rinfAbil 

RC - b492/MT Autorizacão 
- -1 Processada a Iiquidação, pode o serviço da tesouraria(Fazenda) pagar a importância supra a  B B C TOR 

EARIA E MECÂNICA LTDA.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x 

Ribeirão Cascalheira  of  £7.15 -9g 
Data Priiiito Municipal 

Pagamento 

Receb.e4.44_a importância constante desta Nota de Empenho, da qual .6 dada a present S quitação em _P vias. 

Em ei  de  fil700  de 1994" 

Cart de Ident.  CPF/CGC  32 980 286/0001-05 

Cheque agraY.1_ Banco 1Ng&..z1:, 45,8 Conta _oar  2-‘247-0 
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B.B.C. TORNEARIA E 

• Av. Padre Joao Bosco 
Ribeirao Cascalheira 

• - Centro 
Oaia.groSso 

Bola Fiscal de Prestacio de Services 
ill via 'Side IS 
At. Pe. Job beco, s/o. r, 
RIbeltio Clicalhello - MI ONT 
I. Al. 127/92 
last. lit. 13 064 145-6 C6C 32 980 286/0001-05 

000494 

Nat. da Operatio 

Via de Transporta 

Data da Emialo la Note 3 / ,OS  97 
DesAirri. r o de. M5er9sAVIallq 6i.,

Nome da Firma  W4 /721411/0P. /w. CAIC4/1&44 
Endereço AZ P&". 10,4- " cp,se_c:. -r/v  
Cidade  .-4.ao- CAO-S697(11 -&,4 
CGC(MF) NQ. 4/4 --7-2, //3 az9/4 3  CCI Ng 

Estado

Unid. Quint 
DISCRIMINAÇA0 

Espécie, qualidade, marca, tipo, model'', numero etc. 
PREÇOS es$ 

Unitilrlo TOTAL 

&) V / 71 e/9 1-7 -77 -at 0. 

At:Sig-RA, 
/ /L/. 

/4a7776V TO A)A 1g417404 eir, fed 

/76 

Atesto que os
executadne. 

67,r r 

Noma 

DESPESAS ACESSOR . Total Cr; ,AIVItari A
(Per conta do Dostinatkrio) 

$eem v YAM 10111 011011 Ci5 

IS3 11 lecluide el prep calculado jell Alleume lei% Call 

1 
AO I I 

/We Jocilo, co
/ 10IAl 

Nome do Transportador 

Data da Saida 

Endereço  

Placa do Veiculo Mun. Eat. 
Carecterlstices dos Volumes 

Maras Ntimiro  Quantidade I ESPÉCIE P. Bruto P. Liquido 

Aqt. RC /004/93 - 28-02-93 - 05 11s. 25x4 • 000376 e 001$00 - Soria 1-5 - Arles Gam ashen UAL •CriC 14131011/00811 
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crAredator\procfi.doc 

S.
o' 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

e 
41, Processo Financeiro No. 

RIBEIRAO CASCALHEIRA 
CONSTRUINDO 
UM FUTURO 
MEE L_ EA C3 FR 

94 importancia a empenhar a (0) BBC 

TORNEARIA E MECÂNICA LTDA.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x, 

io valor de C., r$; 2;134.000/00(DM MILIZES,CENTO E TRINTA E C¡ ATE° NEU CRUZEI1 

ROS REA1S.x.x.x.x.x.Y.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.: 

ReferentaLServigos mecanicos prestados no motortcambio e diferencial 

da motoniveladora 12 E desta Prefeitura Municipal,conf.doc.anexo. 

3.1.3.2 — OUTROS sERvIgos E ENCARGOS 

09 — SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA 

02 — DIVISIO DE RODOVIÁRIA 

ilbESPACHO: Encaminhe a Contadoria para Empenho de acordo com a documentacao e, 
anexo, extraindo a Ordem de Pagamento epos cumpridas todas as exi 

gencias legais, fazendo os registros determinados e remetendo ao G, 

4 
binete do Prefeito Municipal pare as autorizacoes Finais. 

Ribeirao Cascalheir 

C' 

g. 31 de MAIO de 1.994 

Atenciosamente, 

3. son Segues d Souza 
Jcreterio Municipal\ de Finances 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 
Divisgtb de Financas 

RELIKAg_agc...3 F.TIGAMENTOS 

FONTE DVOP 
CONVENIO N2 12 / 94 
DATA DA LIBERAgA0 : 27.05.94 

VALOR CR$ 5.335.000,00 

HISTORICO F VALOR 

PAGAMENTO CONF. NFs: 
- 01545 de 31.05.94 A FAVOR DE 

RENAV TRATORES E PECAS LTDA 
- 000494 de 31.05.94 A FAVOR DE 

B.B.C. TORNEARIA E MECANICA LTDA 

Elcionei 
yes 

Ferreira 
7'4 nico 

Cont4bil CRC - 
5192. lkirr 

3.201.000,00! 

2.134.000,000 

T O T A L F .335.000,00! 

Ribeirao Cascalheria, 10 de Adosto de 1994.



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 
Diviso de Contabilidade 

PROCESSO EXECUCAO FINANCEIRA 

FONTE DVOP 
CONVENIO N212 / 94 
DATA DA LIBERAQA0 : 27.05.94 

VALOR CR$ 5.335.000,00 

' RECETAS 1 DESPESAS t 

! 1 

! ESPECIFICACAO ! cr $ ! ESPECIFICACAO cr4,. 
eV ! 

! t 

TRANSFERENCIA DO CODEMAT 
1 • 

!-Convenio H2 12 / 94 ! 5.335.000,00! 

1 TOTAL DA DAS TRANSE, 5.335.000,001

'ecnico 

Ci<L,

alves Ferreira 

ContW1

54,2 &rr 

WE. N2 960 de 31/05/94 
Ajuda Financeira para 
aquisigAb de peca para 
Motoniveladora 12-E de 
sta Prefeitura Munici-
pal. 

WE, N2 961 de 31/05/94 
Ajuda Financeira para pa-
gamento de Services pres-
tados no Metor,Cambie e 
Diferencial da Motonive-
ladora 12-E desta Prefei-
tura Municipal. 

3.201.000,00! 

2.134.000,00! 

TOTAL GERAL ! 5.335.000.00! TOTAL GERAL ! 5.335.000,00! 

Ribeirao Cascalheira, 10 de Agosto de 1.994 



ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 
Diviso de Finanças 

POSICAO BANCARIA 

FONTE : DVOP 
CONVENTO N9 12 / 94 
DATA DA LIBERAQA0 : 27.05.94 

VALOR CR$ 5.335.000,00 

+==========-==============================================================4. 

HISTORICO 

BANCO BRADESCO S/A - AS. 1.634 

! CONTA N9 2.202-0 
1 

DEPOSITO CONV. 12 / 94 - DVOP 
PAGAMENTO 
SALDO ATUAL 

gi lae 
alves Ferreira 

9" C°11fAbi1 
5+12 m.r. 

! MOVIMENTO SALDO 

5.7:35.000.004.! 
5.335.000,00 -! 

0 , 00 ! 

T o T A L 0,00! 

Ribeirao Cascalheria, 10 de Agosto de 1.994 



41i 
1. 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO CASCALHEIRA 

SECRETARIA DE FINANCAS 
Divisao de Contabilidade 

ORGAO EXECUTOR: DVOP 

RELACAO DOS DOCUMENTOS QUE ACOMPANHA ESTA PRESTACAO DE CONTA 

( X ) - OF

( X ) - COPIA DE CONVENIO N2 12/94 

( X ) - COPIA DA NOTA DE EMPENHO 

( X ) COPIA DAS NOTAS FISCAIS 

( X ) RELACAO DOS PAGAMENTOS 

( X ) PROCESSO DE EXEC(JCAO FINANCEIRA 

( X ) POSICAO BANCARIA 

( X ) COPIA DE EXTRATOS BANCARIOS 

( X ) - COPIA DE CHEQUE 

Ribeirao Cascalheira, 10 de Agosto de 1.994 

ongalves Ferreira Tecnion Conhi 
Ckit 5+42. iviT 
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141#79-31,4 
COMPANIIIA 16"'
DIUMNITOIMMENTO DO 
MAW_ 
Ceekvisde 010/94, &Mad* e'eere st 
ItOemilude.e a Prdittent Afeekired 
deg Errosnorte, no valor do CM 
totestoottp: 

Relator CONSELHEIRO TERESINO 
ALVES FERRAZ 

Deeltsu de, Atáidii• 10 110/04: Amami( os 
CossaliVei V —Tfilisiola de Cie' tas, 

-..-tWeApordo como,Parecer n° 3.021-/94 do Procinukuis de Justiva,•ern ltEOISII14R o Convolnio on" 010/94, de II 03- 4 
TO, objefivaado ajada finameià para teatime a obra da 
coastracúe da Ikaidade Mids. de Saúde o MaTinieipiS de 
atalinOne. 

haniripamen do julgamento os. Senhores Censelheiros 
DTALMA METELLO DUARTE CALDAS e 
UBIRATAN SP/NEILT: 
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O CODEMAT 

• 1 d. A. V 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVNIO ADEMAT N2 14/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DO PRgDIO 
PRÓPRIO PARA A CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CA 
NA X DO-NORTE 

z 

Aos 27 dias do -mas de julho do ano de 

1294, com a presença do EngQ mat mum) ALVMMLO. FERNANDES 

e dc representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT nQ 14/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de NOVA ANA DO NORTE-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

.vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convénio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, 25 de Al osto de 1.994 

Res onsavel Técnico 
E MAURI ALVET,LOS

EngQ -AgrQ 
Coord. Co 

S AUGUSTO DE ARRUDA GO » S 
Diretor Presidente 

Er,cot.vntrActclo cZT-Cov:O.. 

S CENTENA COELHO 
enadoria Técnica 

tD co7e)ro ao 
o 83 6c,e, - 
co 71 ', ArrkGr 

/ 0 4..) e 5 . 

)^7 

5



CODEMAT 
EM LIQUIDAÇÃO 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO DA OBRA 

REFERENCIA : CONVÊNIO ADEMAT Ng 13/94. 

OBJETIVO : AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUÇÃO DE UM PR2DIO DE ALVENA 

RIA PARA INSTALAÇÃO DA EXATORIA ESTADUAL. 

Aos 17 dias do ms de maio do ano de 1.996, com a presen 

ga do Engg. Civil MILSON JOS2 LOPES e do representante da municipali 

dade, procedeu-se a„ vistoria para o Recebimento da Obra Objeto cons 

tante da cláusula 3g do Convénio ADEMAT Ng 13/94, firmado entre a co 
DEMAT e a Prefeitura Municipal de NOVA CANAA DO NORTE-MT., em 17 de ' 

março de 1.994. 

Verificado os serviços "in loco" em função do teor do 

Ccinvenio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o objetivo 

constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas cláusulas, 

lavrando-se o referido Termo de Recebimento. 

VISTO: 

JOSP GON LHO DO PRADO 

DANTE - 

Cuiabá-MT.,, 22 de maio de 1.996 

ngg. Fiscal 

DEP 

Dr. WAL NAtCIMENTO 

COORDENADOR TÉCNICO 
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CODEMAT 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÊNIO ADEMAT N2 11/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A REFORMA NO DESTACAMENTO 

DA POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO. 

Aos 18 dias do mês de agosto do ano de 

1.994 , com a presença do Engg MIMON JOSA LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ADEMAT ng 11/94 , firmado entre a CODEMAT e a PREFEITURA MU—

NICIPAL DE DOM AQUINO- MT 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos par executado e concluido o 

objetivo constante do Convénio, dand6 por clImpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

-Cuiabá, 01 de setembro de 1.994 

Re ponsivel T cnico 

Ch 150.visão de Es 
WA 

Pro' os 

Engg Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

Dr. C S AUGUSTO DE A GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Er)c..ckra-;trActck cvcri:›Catk- -o• CF6.- • 



• 

O CODEMAT 

- 

REFERENCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE • 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÊNIO ADEMAT N2 08/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgA0 DA 

PARTE EXTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO 

NA SEDE DO MUNICIPIO. 

Aos 01 dias do mês de dezembro 

1994, com a presença do Engc2 MILSID/4 aosi 'APES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da clausula 14 do Convênio 

ADEMAT- 'IQ 08/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu' 

nicipal de DENISE-MT. 

do ano de 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. C AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

I CODEMAT 

- _ 

- uiãbá, 13-de dez&MbrO -d-e 

Re 
Eng 
-.2",zigur 

M i t":4 ,01. 

-- Alopmft 
Ch 

Tecnico 
SE LOPES 

WA 

Eng AgrQ JESUS CENTENA 0 ------
Coord _Coa-nalmala765Fra-Tecnica 

e7-¡-tse c.Fc, 01, 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CONVEN/0 ADEXAT No 08/94 

OBJETIVO MUDA PINANCE/RA PARA compagilto DA 
PAWS EXTERNA DO TERMINAL RODOVIÁRIO 
NA SEDE DO MUNICIPIO. 

Aos 01 dias do *mês de dezembro 

1994, com a presença do Engg NILSON SOS LOPES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ADDIAT nQ 08/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de MUM -MT. 

do ano de 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cao. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO:_ 

Dr. CARLO AUGUSTO DE 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

- _ 
CuiabL,-.1.1 -de .dezembrõ -de 1.994 - • 

Resp., 
0, t it A 

s vel 
WON 303 

4111110111W1 

Ch 

A GOMES 

nico 
LOPES 

dtrjr" 10. 
sims..-7mnmMW — . Divisap .r; . 

WA 
roje os 

g AgrQ JESUS CENTENA CO 
ria ecnica 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES  1 CONVÊNIO HIRA'g° 08/94 

MUNIC(P10: DENISE—MT RELATAIO N° 01/94 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA CONSTRUgX0 DA PARTE EXTERNA DATA DA INSPEOtb 01/12/94 

DO TERMINAL RODOVIÁRIO NA SEDE DO MUNICIPIO 
PRAZO DE EXECUCATJ 

EXECUTOR: ADMINÍSTRAVIO DIRETA 
INItIO: 08/03/94 

TeRMINO: 08/07/94 

FISCAL: ENG2 MILSON JOSE LOPES 
4 

N? DE DIAS: 120 

DIS CRI MIN A ÇA-O UNID. OUANT. 
EXECUTADO 

1- 
A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ 'VALOR % ...r 
- 

;. Calçada em torno do edificio m2 58724 4.102.029,95 
2. UrbanizagZo 
2.1 Meio—fio e sargetas m2 638,50 4.466.658,67 
2.2 Fornecimento e plantio de grama m2 640,50 1.154.146,49 

3. Instalag-gb e14trica vb . 848.145,37 
_ 

1 

TOTAL 10%570.980,48 100 
••••••••••••01110, 

.•••••••••••••••••=nerro r 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO 100% DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇO DE RUAS ETC, 

CONCLUIDO 

0 serviço foi executado de acordo com o objetivo do ConAnio, por 

tanto emitimos o Termo de Recebimento. 

PESSOAS CONTACTADAS: Raquel Becker — Dep. de Contabilidade 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS ( % ) 

CR  1  4.000.000,00 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

CR$  4.000.000,00

PARCELA)CR$ 

F 

ELKKETIVRAX 

TOTAL ACUMULADO: CR$  4.000.000,00 

SALDO DO CONVÉNIO: CR$  111 - 
CulAfitit

COD, 31 _Loa-
%L. 



!MC' - - — 

O CODEMAT 

OBJETIVO 

COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA:  q.° os 
: 04-Jo•D4 frivigi-tceam P6/21- Coas-rieupiO 

?AI/27E 6 x-re-te/q6 DO' refivirt-b9-6. 000.0Y/"Pe/0 C-7.616 cg0 Mu/4 IC l P/V 

Aos QV dias do mês de ca 7nle2 do ano de 

com a presença do Engg Mi441128- kA0545* 24475. 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convénio constante da clausula 14 do Convênio 

4DerYng-1-  /IQ .08M  , firmado entre a CODEMAT e aPRC-Fer- r-WC-4-
70 ,,t(C1 PAL i4 /SE- r 

Verificado o serviço em função do teor do Cdh 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, /3 Oa_e26ite.4,47,4, 9 94 

Responsável. Técnico 

Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engg Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES AUGUSTO
Diretor Presidente 

CODEMAT 

on. 

qa-a 

"L. - g. .4-3111e 5•••=M111.11‘.....-.4 

Ii 

•-•L t in. 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

EV( .COM PAN IV 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 
4.0uniffr tv /a/ 

CONVENIO AMePt N° "1/00v/ P-f 

MUNICI'PIO ,J!5e .

PROJETO . r‘ 4 1-i•A) ZA FM ANC67‘24 Aleo Coa6rgocofb 04 
Mai& es )c -rC i4 Do 7nzi1m4 C. Pr,00 violie, 0 
"14 C-"De 00 /I wq lei'P/0 

EXECUTOR: ,Ij rhi (4 Ls-v*3 p4--(') z t sz.E. PI 
FISCAL: 741 i LSO 14 Jo ' Lo PE5.. - 

RELATORIO  01(9 
DATA DA INSPECA-0  Olite./9 

PR AZO DE EXECUÇA-0 
Oet Oa. 9ç, 

TE/RMIN0.49, 01. 94. 
1\1? DE DIAS 

DISCRIMINAÇA-0 

C lçada o 4Y-49 

'cr.° 

UN ID. QUA NT. 
EXECUTADO A EXECUTAR 

CR$ VALOR o CR$ VALOR 

2 ur til?qeavo 
rvi e,( o - o e vigrdoe-izzs 

2 2 Fa rvttet'vvie•nie) e.v7p 
C6t ,prp 

3_ s Yo(GrÇo7,0 E -frt cej V 

4-_ioz_oet 7 

£38.50 

64o 

4 466 

II , 
g.7 1-1 4 3 14

• 

I. 

• .. 

TOTAL 760,48 100 

LIBERADO 100 Vo DO RECURSO DO CONVÊNIO. EXECUTADO/Oc.)°/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES; ESTRADAS OU PAVIMENTAÇO DE RUAS ETC. 

,U) t-1C  LW 100 

 y-tu-treA 
OA O 4e-4 /C62  e u-e.u./ 

-GtylicA W.tis7 o t,t.u3o A-Int,f474 

E4)hdo oCL acor49 

//-hit.t74 

PESSOAS CONTACTADAS' aqta u  _ 

VALOR DO CONVÊNIO 
PARCELAS. (% ) 

VALOR LIBERADO ATE/

VALOR A SER LIBERADO( 

TOTAL ACUMULADO: 

CR $ A.000.000100
CR$  6 000.000, co 

PARCELA)CR$ ..••••••• • 

CR$  OCO. 000r  (1) 

s TÉC.RESP. 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SALDO DO CONVÊNIO' 

COD,311 3 /02 

CR  ....••••••• 
o 

CH. SET. FISC 

CUIABA', 



4. 
o CODEMAT 

COMPANHIA DE 
OESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIVISO 
DE 

ESTUDOS E PROJETOS 

FOLHA Ne: 

k_J LL q_ u-6/049194-. 

• 



re. 

t CODEMA 
• 

COMPANHIA DE_ 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO D.E MATO GROSSO 

a 
Muni pal 

CONVE. N10 DE REPASSE FINANCEI 1RO 

I- IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 
-i 

1 N do Protocolo 

472/94 

2 N do Process() 

129/94 
F 

3 Data . 

02.02.94' --,. 

li - IDENTIFICACAO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgau 

Prefeitura Municipal de DEN/SE-MT. 
3 Endereço Sede 

Rua Brasilia, 111 - Centro 

2 C GC [WIN 

03.953 719/0001-20 

Ill - IDENTIFICAÇÃO DO 0 1i3JETIVO 

__. 
Ajuda Financeira para construggo da parte ex erna do Terminal RodoviArio, na sede 

do Municipio. 

IV. IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 
1 Valor laigansmo e por extensol 

CR$ 4.000.000,00 ( Quatro milhes de cruzei oi reais)..:.: ,* 
I il

i 
1 

• • • • • • • : • • : 

2 Fonte 

ADL4AT/94 - 07 391 831 131 0000 1 , 

— V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 
ilifCI°: 08603.94 TgRMIN-0: 08• 07•114 2 Deduce° para apoio Logisti-c-o— i ' )̀/0 

_ De acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra- 5) As despesas decorrentes da 

-3 For Ma de Liberal:sr') de 'validade. . _:.. -:- -- - -- ... . Gn_issiio de- cial!iie adrit. pc-
_ - _------1.4-,-,:..--:----

,( Prostaçao de Contas §ua vigência. 4 
. .... 

hi ISEMAT: co.i.:.i-rao - i)or 

conta da come:I:m.1a. - Tribunal de Qantas, 30 (trinta) dias do 1.?:rintrio "de 

\ • 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas cláusulas constantes do 4erso deste. 

CONVENIADO (A) 

NOME Joao 
FuNCA9 Prefei 
C.P.F. 

027 935 71-15 

TESTEMUNHAS 

C.P 

CPF 230 235 701-91 

Vs Branca • Processo, 2 Via Verde - CE A MO 

0111 

Ci)frEmAI 

111111V0 

rr• 

de 19 94 

' E Carlos 
uNci.o Di 

CPF 

gusto de Arruda •mes 
or Pres ebbs 

3 
867.46° 

NOM Fr.! Rf vo  e Andrade L,Filho 
FU Ao retor A.m. Financeiro 
C F 

336 907 6a -53 
areia Interessado. 4- Via Rosa - Tribunal tie C ,,,, Ins 



 --4== 
: 

. -iStI:AWHATOEROSSENSE DOSOUNICIPIOS - ANN . 
- - SISTENA t ORCNOTO it °BRAS - 

• : E 1178 3 E URDMIZACAO FRACA RODOVIARIA LOCAL: E DENIZE-NT 
• _-___-- - - 

PAGINA: 1 
- EN- 22//2/94 

DT.ORCANAMES/ANO): 12/94 

CODIGO SERVICO DESCRICAO DO SERVICO UND QUANTIDADE VLR. UNITARIO.- VIR. PARCIAL' 

1403 

'16 i6 
16.97-
16.09.02 

17.11.11.03 
17.12 
17.12.04 
17.12.114.02 
17.13 

-44.03.17 

PISOS E/OU RODAPES E/OU SOLEIRAS E/OU PEITORIS 
PISOS 
CALCADAS DO EDIFICIO CONSTITUIDO POR UN LASTRO DE CONCRETO 
DE 241 KG CIM/H3 Cl 6 CM DE ESPESSURA DIVIDIDO EN CADA 2 METROS 
POR RIPAS DE PEROBA DE 7X1.2 CM INPERMEABILIZADAS FORMANDO JUN 
TAS DE DILATACAO. 0 SERVICO INCLUI 0 APILOAMENTO PREVIO DO TERR 
ENO. 

URBANIZACAO 
GUIAS DE CONCRETO PRE-MOLDADOS (CONCRETO 310KG CIHENTO/M3) DE S 
ECAO 15X34 CM (ESPESSURA 12 CM NO TOPO) 0 SERVICO INCLUI A ABER 
TURA DE VALAS ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DAS GUIAS 
FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO DE TERRA VEGETAL 
FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMAS 
EH MUDAS TIPO (FORQUILHA OU ESTRELA) 

INSTALACAO ELETRICA 
FIOS E CABOS 
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE FIOS DE COBRE CON ISOLAMENTO PARA 
751 VOLTS COM CARACTERISTICAS NAU PROPAGANTES AO FOGO NAS SE 
GUINTES SECOES 
2.5 HM2 
ELETRODUTOS BUCHAS ARRUELAS CURVAS LUVAS E CONDULETES 
FORNECIMENTO E COLOCACAO DE ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO DE PVC 
DIANETRO 3/4 POL (25101) 
LUMINÁRIA PROJETORES E ACESSORIOS - 

---LUMINARIA FECHADA PARA- ILOMINACAO PUBLICA EH CHAPA .DE ALUNINIO* 
COKACESSORIOS E AS SEGUINTES LAMPADAS - 
1X50441/221V - MISTA - • 
FITA ISOLANTE PLASTICA 
ROLO DE 20M 

. ..... • . 

• ASSOCIACAO MATOGROSSENSE DOS MUNICIPIOS 

N2 587,24 6.985,27 4.112.129,95 

TOTAL 4.112.129,95 DO SERVICO ----) 

HL 638,51 6.995,55 4.466.658,67 
N3 19,22 14.876,11 285.916,72 

112 641,51 1.355,55 868.229,77 

TOTAL 5.621,815,16 DO SERVICO 

HL 210,0 294,51 58.911,00 

H 20,14 821,56 164.312,10 

CJ- 5,00 124.366,71 621133,55 

OD 2,01 1.549,91 3.099,82 
' • 

_ 
TOTAL DO 848.i45,37 SERVICO 

TOTAL DO 11.571.981,48 ORCAMENTO ----) 

KHOZNOS INFORMATICA LIDA (065)624-3448 



ICS CIPIOS - ANN: . i . - = PAGINA: - 1 - 
- -j - S DE-ORCANEKTO DE '-- -- - - - EN -22/02/94 

.. 1.1RA :...E 1178 l_E URDANIZACAO PRIICA.RODOVIARIA 7 LOCAL : E DENIZE-MT 
f.... 1•1".....  _1.0. it 

1) ,. - o! 3 DT:OCAMAMES/ANO): 02/94 
  ---=..,..   -- .---fr

'CODISO SERVICO DESCRICAO DO SERVICO 

ii PISOS E/OU RODAPES E/OU SOLEIRAS E/OU PEITORIS 

URBANIZACAO 

INSTALACAO ELETRICA 

TOTAL DO ORCNIENTO -) 

o 
4 

cl 

PORCENTAGEM VIR. TOTAL 

38,80 X 4.102.029,95 

53,17 X 5.620.805,16 

8,03 X 848.145,37 

100,10 1 11.570.981,48 

ASSOCIACAO MATOGROSSEHSE DOS MUNICIPIOS KKONOS INFORMATICA LIDA (065)624-3448 
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O CODEMAT 

REFER2NCIA: 

OBJETIVO : 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVPNIO ADEMAT N2 05/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A CONSTRUgX0 

DA SEDE DA EXATORIA ESTADUAL NO MUNICIPIO. 

Aos 30 dias do ms de novembro do ano de 

1994 , com a presença do EngQ MILSON JOSt WPM 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convénio constante da cláusula 1.4 do Convênio 

MNWAT " ns? 05/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de ARENA.POLIS-MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convenia, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Dr. 

C-T+ L èk,

_ - 

- CuiabE,1 13 -d—e-_de-zembro de- 1.9-94

- • - 

Resp ns vel T enico 
Er1•2 I SON JOSE 4,PES 

ArrIfifirOMFIrrifli, Át,ii„cha • ,-„ Inajogralsivia.„. 
vtkro-ndiviN. 

WA 

ENA COELHO 

ord. Coordenadoria Técnica 



,t • 

\rani° constatou-se então o cumprimento deste, 

ca.() 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: 0914 1/64k) 41)/7- A ‘`)  1/0 
OBJETIVO 

_c)2 

: 4 , 30019- F/1/114G6/024 PA9eq 4-T6106-
DA) ,D4 EX09-70/4 

a-' -r•%u•q-L. 40 mucliciPt o 

Aos &O dias do mês de .10(fewiA, do ano 

com a presença do Eno '''1 1(.-S-014 .0.0sd 5 . 

e db representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o rpcebimento do Conyanio constante da cláusula 14 ,yao Convênio 

(07/Milr-  n4  0S-19111, firmado/eptre a CODEMAT e a 1e-GFC/77-41-4 

W/UKtC-fFee-- 2-52 q06-7\fiq echc./s 
Verificado o serviço em função do teor do Con 

na sua total execu 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiabá, /3 66-

Responsivel Técnico 

Engg Civil LUIZ. TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Enp Agrc, JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

, .1 ".7.7 



has1.• 

7' 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO 

AT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÊNIO ADEMAT N2 06/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA ATEND4R A CONCLUSIO 
DA coNsTRugX6 DO ABRIGO SOMBRA DA ACACIA, 
NO MUNICIP/O DE JACIARA*MT. 

Aos 25 dias do mês de Julho do ano de. 

1994, com a presença do EngQ CV= Lurs TOSHIYUK/ ARIEAWA 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da clausula 14, do Convênio 

ADEMAT nço 06/94 , firmado entre a CODEMAT e a ENTIDADE FILAN. 

TRÓPICA ABRIGO SOMBRA DA ACACIA DO MUNICIF/0 DB JACIARA.14MT, em 01/03/94. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos_por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando-por_cumpridas tOdas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

_ 

Dr. CARLOS UGUSTO DE 
iretor Presidente 

CODEMAT 

- Cuiabá,- 04 de Agoato de 1.994 

Z A 

Engs2 Agrg JESUIKCENTENA COELHO 
Coord. Coor 4yadoria Tecnica 

A GOMES 



A 

O CODEMAT 

2, 

.! 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE pro GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

AFBRNCIA: ConVgnio ADEMAT n2 09/94 

PBJETIVO : Ajuda financeira pata aquisiggo de 6leo diesel 

* 

AOS 20 dias do ms de outubro do _ano de 1.9941 al:Zs ang 

Use da prestagZo de contas encaminhada pela conveniada o Eng2 VITOR MAURO ALVE... 

LIDS FERNANDES, procedeu-se o recebimento do Convenio copstante da ClAusula 12

do ConVenio ADEMAT nl! 09/94, firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Municipal de 

Sinop-MT. 

Convgnio 

Verificado a prestaggo de contas em fungo do teor do 

constatou-.se entgo o cumprimento deste, na sua total execuggo. 

Assim senda, damos por executado e concluido o objetivo 

;constante do Convgnio, dando por cumpridas todas as suas Clausulas. 

VISTOt 

Dr. S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Cuiabá, 20 de outubro de 1.994 

Responsavel Tgcnico 

:011,110.0);_- 444, 19-
-E-:&.-xarafM•ufgATFAIIII!Pqr 
Ch. D 

"AItIZAWA 

Eng2 Agra 2tTS CENTENA COELHO 
Coord. C rdenadoria TZcnica 

PIL0‘;14 cop.iex C1/4 C.F.C.. 

tl! 



• 

O CODEMAT 

REFER2NCIA: 

OBJETIVO 

COMPANHtA DE . 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

001,JVAJ10 Ati7MA-7' r 0G194 

AZ-UZP 7I ts1A-NC6JIZI3 -PyPtf9 eAresV ie 14- (CON c (kasprii 
r1A- co:N1s-77:0 ci59.70 41 )&0 SorvYANto 444? 6CIC6i -CI4R., 
JO ra-WHIC41.4 -v69-cia9e - 017-. 

Aos a›,-5 dias do mês de do ano de 

com a presença do Engg s)jyufr-4 2.4 WA-)

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a Vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula la do Convênio 

ng 06/94 , firmado entre a CODEMAT e a ENT 2:'"Prwciesapita lu. - 
0/4-0-r,Ro c.ct - ,e1r-zcs ,e3 rplaje.,¢) z di pc4cj onr7 4-3AfiCiristic2 7==.a visiCt OW-Mr namégia/-ftele , 
em0) 10a)94 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

ção. 

Assim sendo, damos or executado e concluido 
, 

objetivo constante do Convênio, dando -por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

Cuiaba, 64-dg 64-604710 de 1 . g94- . 

Responsável Técnico 

_Engg Civil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA 
Ch. Divisão de Estudos e Projetos 

Engg Agrg JESUS CENTENA COELHO 
Coord. Coordenadoria Técnica 

VISTO: 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 
Diretor Presidente 

CODEMAT 
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10 CODEMAT 

• 

COMPANHIA DE 
DES ENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CONVINIO ADEMAT Ne 07/94 

OBJETIVO : AJUDA FINANCE IRA PARA ATENDER A REFORMA 

DE PONTE SOBRE 0 CÓRREGO SANTANA 

Aos 01 dias do -mês de Setembro do ano de 

1994, com a presença do En0 VITOR MAURO AVVELIDS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

.o recebimento do Convênio constante da 

PLIMMAT nQ 07/94 , firmado entre a 

nicipal de VARZEAGRANDE.MT. 

clausula lg do Convênio 

CODEMAT e a Prefeitura Mu 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

clausulas. 

VISTO: 

Dr. C S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

4  ar!f * • 10f 4,40 APP* low
.4110441.41BIEET9I 0 A 

. • .• • E ITd -tP4 arojeto 

Cuiabá, 12 de Setembro de 1.994 

Engg Vii$81PWAYSIVETAR i198NANDES 

4041)? 

Engg AgrQ JES :-'CENTENA COELHO 
Coord. CoorAadoria Técnica 

e-
c-nisto. i%7,t , 



A 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESEIWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: CW630 ADEMAT Ne 07/94 

OBJETIVO : AMMNI FMUUMEARk PARA ATENDERAREFORMA 

DE PONTE SOBRE O CÓRREGO EANTANA 

Aos 01 dias do 'riles de Setembro do ano • de, 

1994, com a presença do EngQ MOE IPINMU) AIVEUX0 TIMUNDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convenio constante da cláusula 14 do Convenio 

MEOW 'IQ 07/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de VARSEA GRANDSAIT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convénio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Cuiabá, 12 de Setembro de 1.994 

Eng• ftirciORI&EliggigarittNANDES 

It/4, airt., 
• -,.•,„ igaki 11 • Al'Fa, 1 WA 

Ch IZA-visao •e E IV/ NW ro - • s 

En0 Agrg JES CENTENA COELHO 
Coord. Coor nadoria Técnica 

Dr. C S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

COD EMAT 

I c 

) 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DEMONSTRATIVO DE ACOMPANHAMENTO DA OBRA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE PEQUENAS E MEDIAS CIDADES 

MUNIC1113101 VARZEA GRANDE-MT 

PROJETO: AJUDA FINANCEIRA PARA ATENDER A REFORMA DE PONTE 

.. 
SOBRE 0 b6RREGO SANTANA, NO MUNICIPIO 

EXECUTOR: 
- 

ADMINISTRAg.X0 DIRETA 

FISCAL: ENG° VITOR MAURO ALVELLOS FERNANDES 

ADEMAT 
CONVÊNIO =MN° 07/94 

RELATORIO N° 01/94 

DATA DA INS PE01)  01/09/94

PRAZO DE EXECUÇAD 
08/03/94 

TeRMINO: 08/06/94 

V DE DIAS: 

DIS CRI MIN A ÇA-0 UNID. QUANT. 
EXECUTADO 

_ 
A EXECUTAR 

CR$ VALOR % CR$ VALOR % 

. Recuperaggo da Ponte de madeira sobre 

o COrrego Santana 

N 

.m'

ml 21,00 1.500.000,00 100 

J 

TOTAL 1.500.000,00 100 .. . 

LIBERADO 100 % DO RECURSO DO CONVÊNIO. ' -EXECUTADO 100 °/0 DA OBRA CONF. ORÇAMENTO ACIMA. 
ABAIXO, ANDAMENTO DA OBRA E CROQUI. QUANDO PONTES: ESTRADAS OU PAVIMENTAÇA1) DE RUAS ETC-. 

...- A ponte foi reformada dando melhores condigi5es de trafego, justificando a concluso 

do Convtnio. 

, 
PESSOAS CONTACTADAS: 

• 
..4 

• - .. 

Tt.RESP. . VALOR DO CONVÉNIO CR $ 1.500.000,00 
PARCELAS. (%) 

' 
VALOR LIBERADO ATE/ CR$  1.500.000,00 c 

AWEEXIX160011=84X VALOR A SER LIBERADO( PARCELA)CR$ .. 

TOTAL ACUMULADO: CR$ 1.500.000,00 i A 
_ 

SALDO DO CONVENIO: CR$ - .....wAitoisk.N4i1EFir " "lialrainv 

—...si 
, 

I 1 ?.. t i  e • 7 1! 
C00.3113 /02 

7-41—



1J. 

i 
0 CODEMAT iiilEaviagos. 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 07 /14 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

de Pr•-tocolo ' 2 N Ao Proiesso 3 Data 

485/94 136/94 04.02.94 _... 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 

Prefeitura Municipal de VARZES ( ANDE-MT. 
2 CGC tRAFtN 

03 507 548./0001-10 

3 Endereço Sede 

Av. Presidente Castelo Branco, s/n2

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

Sjuda Bianceita para atender a reforma de Ponte sobre o Cdrrego Santana, no Mimi 

.cipio. 

IV- IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor laigarismo e por extenSO) 

CR$ 1.500.000,00 ( HUM milao e 4iinhentos mil cruzeiros reais )  • • 
• • :„ 

Fonte 
ADE4AT/94 — 07 391 831 0000 

V - CONDOES CONVENIADAS 
OUreO66,4 

DUCIO: 4),111•03.94 TtRMINO: . - 
1 Prazo de Valiaaae 2 Dedução para apoio Logisttco 

- De acordo com disponibilidacle financ,eira, dentro cio pra- 5) As despesas decorrentes da 

3 Forma de Citiksaftvalidade. - • - de. cheque  aarn. pe- - • 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) dtas tx:rntitto di: JiEMAT, correrão por 

• 4 Prestação de Contain' vigência. 4 ÇQ114 chi 

3 

OBS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CON VENIADO (A) 

ME Nereu 

Prefeit 
CP F 

070 049 231/34 

TESTEMUNH 

C P F 

CPF 230 235 701-91 

OS ours 94 
cu. iba   di'- de 19 

CODEMA1 

1)10ME 
UNCAO Di 

C P.F 

• 

r Adm. inanceiro 
FU CAO 
C.P.F. 3 7 667 - 53 

"r a Branca- Processo. Via Verde - CEA DI Via areia - Interessado. 4* Via Rosa • Tribunal de Contas 

MI MOD. V/ 
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ESPECIFICAÇAO I. 1 

w 
is .%.• 

OçA Fev479/ "."71.0CAL: VARZEA GRAME •  

1.0 Substituigo de Assoalho 

2.0 - Substituiggo de Garda Rodas 

3.0 - Substituiggo de longarina 0,30 x 0,3 x 0,66 

4.0 - Reaterro da Cabeceira . 

5.0 - Conf. da base de sustengao dos pilares em con 

6.0 - Realinhamento dos pilares 

• 7.0 - Execuggo do Caixao de Aterro 

; 
I I 

REFLITURA MUNICIPAL OE VAR2EA GRANDE 

P SECRET. V. LIKAA E Ur.BAP ISMO 
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-a orlo Ledo de drew. 

ee.,ave -er blare 
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CODEMAT COMPAtiH1A DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO NI 07/14 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 N do Protocolo 

485/94 

2 N do Processo 

136/94 

3 Data 
_ 

04.02.94 __... 

II - IDENTIFICAQ AO DO (A) CONVENIADO (A) 

1 Nome do Orgao 

Prefeitura Municipal de VAR= GRANDE—MT. 
2 CGC ity1F)N 

03 507 548 /0001-10 

3, Endereço Sede 

Av. Presidente Castelo Branco, 4,n2

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

Ajuda Fianceira para atender a reforms de Ponte sobre 
o C6rrego Santana, no Muni 

cipio. 

IV.- IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$ 1.500.000,00 ( Hum milho e titinhentos mil 
cruzeiros reais )  • • • • • 

. . . 

2 Fonte 
ADEMAT/94 — 07 391 831 0000 

V. CONDIÇÕES CONVEN1ADAS 

, 0 
1 Prazo de Valluaoe 

Duao• 043,94 
' 

TSRMINO: 

De acordo corn disponibilidade finaaceira„. dentro do pra-
3 Forma deCitilt5alito validade. - 

Tribunal de Contas, 30 (trinta) dlas do te_rmino 
4 Prestação de Contilita vigencia, 

06000.00 -- 3 
2. Dedução para apoio Logistic° % 

5) As despesas decorrentes da 
 ñiisão dc- cheque -adni pe- - - 

_BEMAT, correrão por 
çonti da 001!ye4a, 

OHS: As partes tomam ciência neste ato que o presente convênio sera regido pelas clausulas constantes do verso deste. 

CON VENIADO (A) 

ME Nereu 
7FUNCAO Prefeit • Municipal 

c.P F 
070 049 231/34 

TESTEMUNH 

C P F. 106 

C P F. 230 235 701-91 

de Camp 

08 nano 
Cui.tbki  de de 19 

CODEMAT 

1)10isilE 
UNCAO Di 

C P.F 

• V.a Branca - Processo, 2 Via Verde. CEA DIO At,Via arela • Interessado; 4' Via Rosa - Tribunal de Contas 

• 

r Adm. Financeiro
FU CAO 
C.P.F. 34 -07 667 — 53 

04 

MI 040D. 07 



V
 

4
0
e
,
 
—
 

o
 

o
 

0 
0 

0 
Cr

) 
tr

i 
(7

) 
CA

) 
•N

 

1-
J•

 

v 0 8 

00'L,89—EV 

N-
) 

CA
) 

CT
1 

1\
) 

CA
) 

• 
• 

• 
• 

• 

8"
8

-8
-8 

1--
1 

H
 

CO
 

I—
I 

• 
• 

• 
• 

• 
• 

8
-8

 8
 8

 8
 8

 

O018e6*Zga 

o
 

o
 8 



ESTADO DE MATO GROSSO 

Prefeitura Municipal de Nova Brasi!Audio 
ADMINISTRAÇÃO: JOSE SODRE MASCARENHAS 

44 rot 0,3/0P/94 Inv 04 ite Ora (te. 1994 . 

Senhor Diretor, 

Via de presents estamos enoeminhela 
do a 'roam Senhora ll a Itt*stagao de 0o4tas no valor do WAS 
POO 400 .00 (oxinhentos nib ernseiros rei), relterente ao ChAbe 
Vinio 3 967193, oelebrado eatre a OODEMAT e esta Prefeitura 

Ds(91/ 

A0 exneejo reiteramos protestosdO 
Oonsideragio 0 apreço.

Atenciosamente, 

AO 

EXMO SR, 

autos 11GU320 DE ABU= ,GOMES 

DIRBTOR PRBSIDENTE DA OODEMAT 

(I 17 I -A B 
A ' edrwed. reilae)isct. 

to.caesgeeiewora 
c2 f"t-cc--(7‘ c9-

Coot 

eat 6jal ,

Finanoeiro 

ài9- 
Ck. iitnIS 

PliTa 
coravecIrnento e 

pr-vldbecliC 

deetros (Ise hottiva. Ix. ale, , 
411 

erh.... 1 _ 
Carlos CfE. cit • ()rives 

' --.--

1. 

UNIDO COM 0 POVO 



O 6---)DEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

0/ 94 
CONVÊNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

I - IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO 

1 t50405/9.30 2 N 003/4897/93 3. Dar7.12.93 

%RI& JR3)0169COTEIRO8 
'N. 

II - IDENTIFICAÇA0 DO (A) CONVENIA00 (A) 

2 6t06,413?!/000.1.--47 

ItadVVEONINCRIOD PATR/A - 218- CU !ABA'  . 

III - IDENTIFICAÇÃO DO OBJETIVO 

AJULA FINANCSIRA YAM asjuiblyXu ua mAialtiaL un CONS1.03,CUN 

z 

IV - IDENTIFICAÇÃO DO RECURSO 

1 Valor (algarismo e por extenso) 

CR$130.000,06(CENTO E TRINTA NIL CRUZEIROS REAIS) 

2. Fonte ADEMAT/93 U7..391.831.134.0000 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

1 Prazo de Validade 1°.01.94  TÉRMINO:10.03.94

3 Forma de Liberaçfie acordo corn disponibilidade financeira, dentro do pra-
*b de validade. 

4 PrestaGao de Contas a Tribunal de Contas, 30 (trinta) (has tio término de 
sua vigência. 

3 
2 Deduçáo para apoio Logistic° °A, 

5) As despesas decorrentes da 
emissA0 de cheque adm. pe-
lo BEMAT. correrão por 
co ....I (Oil% eniada 

OBS: As partes tomam ciéncia neste ato que o presente convénio sera regido pelas cláusulas constantes do verso deste. 

CONVENIADO (A) 

FUNQa99•234. 
C.P.F. 

TESTEMUNHAS 

SOUZA 
o 

1-59 

803.591.758-72 
C.P.F. 

230.235.701 
C.P.F. 

10 Janeiro 94 
Cuiabi . de de 19 

CODEMA1 

CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA 
NOME DIRETOR PRESIDENTE 
F UNC043 • 867.601-72 
C P.F 

FRANCISCO COMES DE .L . FILHO 
NOME DIREDDR A114. F IV) 
FuNG506.907.667-53 
C.P.F. 

1. V.a Branca - Processo • • Via Verde • CEATIMP; 3' Via Amarela - Int ressado;4" Via Rosa • Tri 

v•scri:,.1.4• . 
" • • 

  %Anil it !Wit Patin: .1C4311111. • rt. 3.0 Yiett o pra;:o (lc 02 (t:c;;.S 1 • 

vutn tio A c:nbru 
111105 pnnt da ubrit (II (WM; phra 

"2:11:.:Puo 
Pal:Ideal* couclUs.10. .* • • 
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RESPONSAVEL MAURO CESAR SOUZA. 
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E $P EC I FICACAO I 

Aluda de Custo para aquisigio de material de consumo conforms rela-
gao abaixo: 

- Arroz 
- Feijid 
Macarrlo 
Agucar 

- dleo 
- Sal 
- Farinha 
- Leite em pa 
- Vinagre 
- Salsicha 
- Maizena 
- Margarina 
- Extrato de Tomato' 
- Fosforo 
- Bombril 
- Sabo em barra 
- Ca?. • 
-Mats 
- Bolacha 
- Saco de lixo 
- Sardinha 

Suco 
- Pass 
- Carne 
- Verdura 
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CATA - .e:fef F 1. - d

kti 

1=44.44, 

r 

OF.UEE-MT/nla ol7/94 

•-• 

1RC !ISTEPA CE PEcTzCCiC 

FRCICCCIC hyMERC C.C96.80-0 

CuiabA, 17 de fevereiro de 1994. 

Da: Regiao Mucoteira de Kato Grosso.

Aos Exmg Sr. Djalma Carnet° da Rocha. 

DD. Presidente do Tribunal de Contas-MT. _or

d7-Assuntos Prestaçao di Contas. 

Sonhor Presidente, 
• Wr. 

• 

Sirvo-me do presente para encainhar u essa Egrelgia 

Corte de Contas, a prestagao de contas, referente am conignio ADE-

- 

N g 01/94, ri spa  ae-ildTIS a*ses. 

Reitero protestos de elevada estima e apreço. 
b., vat 

1P Op-ged, c ê c c.4...‘ot .0,0e.e.e4c-c_ezcacx--; e 
c;pple.;,„' 

Vet:-
dr-e, oed,AÍ//r

eckv 
Co 

e8 
edeoado 

• rovattl 
e O. Finsoepira• 

vvvvvv.vvvi.—vvvv.v.v. 

Respeitosamente. 

4h , 
I Ito ouza. 

Co o 4: 

....01.11111111111411111 

gional 
•• 

ItsPiljW1)

• 
Pate 

coehecinleeke e 

9t0,10tPdae, 

deettos das 
ocalas 

Legais: 

• 

Coloscit. 
000 01

laitstos 

Vtosigissit• 

•64. 

.e.



UNIA0 DOS ESCOTEIROS DO BRASIL 

Regiao Eacotetra de Mato Grosso -

Prestação de Contas 

Pre.qtagAo de Contas que faz a INIA0 DOS ESCOTEIROS DO BRASHATT, 

referente a Repasse Financeiro do Convênio N° 01/94 - ADEMAT, no valor de 

CR$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil Cruzeiros ,Reais), _tiara Ajuda Financeira 

para aquisição de Material de Consumo. 

••••••••••• 

DETA-LHAMENTO • DEBITO CRÉDITO SALDO 
••••••w•••••••••••.••.•••••..••••••••••••.•..••••••••.i.••.••••.•r••••••••••ma••••••••••••••m•••.•.,..•,..•.•.•••.••*•• 

REC. CONF. CONV. N° 01/94 130.000,00 130.000,00 

GUIA DE RECOLtilMENTO N° 5921 • MOM 126.100,00 

SUPERMERCADO PASSADOR NF. N°1540 47165,00 78.335,00 

SUPERMERCADO PASSADOR NF. N°1542 55114,00 23.221,00 
SLIPERMERCADO.PASSADOR, Np. N1543 

e. ... .. .4. ....--....Z..,...... .. 

24411,00 1.190,00(4 

.....--.....&....---....... .....-r.. ...................:.—.......,

TOTAL 130.000,00 131..190,00 1.190,00(-) 
momou••••••••••••••••immuomommams•••••••••••••••nomoma••••

•••.....••••••••••on•ramw••••••••••••••••.”••••••

! 

importa a presente PrestagAo de contas em CR$ 131.190,00 (Cento 

Trinta e Hum fv111, Cento e Noventa Cruzeiros Real* A diferença a maior 

refere-se a contrapartida da UEB-Regi2i.o Escoteira de Mato Grosso. 

Em 01 de Fevereiro de 1.994. 

Itr•centiocHril dp titi'idade (ittfriina Pelf) Decreto Federal No. 3297 OPTA th ./tell:t de 917 e MUM 

k titucro ps**, lintriim n IchCLnno Extrn Enoo:rx Pelt) beet elo Let illt.C4.3 de 24 d, Jbfrek o de 19,16 

ilecontv2t.id:s1k111:1:datte Put& tt adt Pell Lei No. 4930 de )t k'  tiena5 
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COMPANHIA DE 

. DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO D E MA TO GROSSO , -.*r.• rp.,(1,10:,A 

. ) • • • ." .1,1•f.W4).! " 0;1 ...... / I I'not , : • , 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO 

4 

' ".. 

, . I - IDENTIFICACAO DO PROCESS° 
3.894/43 

.
17.12.93 —5-...4C151.93 

t t4 do Protocolo 2 N do I'rocet,.,c, 
. 

3 pata 

• • ' 
' •-•!..,:‘,1 s.,  i , r' , ••••1-• rr ,  •• '' , .1  ... ••.,,.: :"... ..,_ -* ."*... 1 , f,- .0.•••••••••.-1 .sc•• . •• "10 PA - - c'.'• 

Do BRiltgEENTiFICAÇA0 DO (A) CONVEN AD.0 I 'wino DOS ESCOTEIROS .5.4.v LA 7.052/0001 —47 . 

1. Nome cio Orgáo 
• •• 

aU41,—VOLT-T-412.10-1A—PATRIA 218— • 
3 Endereço Sede • 

.1 • .‘ 

, C G C iMF) N 
•Irr, Ir.} c, 6 1 

i 74. 1/C tnr.F1 ,);• •Ii; -..r.);;•14 ii ...••••: ••IV • ' 

41 • 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUIS*7•6PWIUMae°106ERY6el%0MTvORME. PLAN/LHA Ai4EX.A. 

ts..100AtiiiV1103 {AI CO • a 

0 r,r,E11-1rog oo -..6.-Are,5 43761-a TAP.,1300.3 rj 

5 :•.5,). 7;t1 . /*•:),V.1 4 1•1.4..') 5. 0,,i26;1, 5t) o6;,61470.:3-, .arz :Etc.= te. cen- oto 
• • (lint 

.4• IV.- iDENTI ICAÇÃO DO RECURSO .; A ;; C 

• 1 Valot talgaristno e_oor g_vten'so) 
CR$130.()QU ( Ce.NTO E TRINTA MIL CRUZEIROS REAIS). -aria 4.30! on osciin•ta ter:,..4..4 • II:. 

tt,z. 6 oit.,1,0a, 

- 
-• 4•1 • -•-• • • ,,,rs- t.t.. 61-Not, .doi.491ez i•t1 Ot. YO Ci r 

ADaIAT_/93 — 07.391.831.131.0000 
; 2. Fonte 

' Tb• ,:.3")mol ".1 4.O ,.}.,.6.;,:t . rj

CONDIÇÕES CONVENIADAS 

, . 10.01.94. . 10.03.94 
, 2t:(1.) cr. '"' n'Y :' ' ''' ' "  '1 .."4-1---"Y'deChi.4 .cil para LtioiC: Logi;tico 1 Ptazo de Validade. .' rNicio: TtRAIINO: 

• • ': i ,-,•».:.--,,,, .• = i,..1 .-- -,.---,3 .•or.v.411:1-  WO :5'..-".::::: J 1, :.-t -to6.1 ri..-.fir;ac,26. einc.a E,...,...1 14.) s iori,s € ij,;2:1•:.t.,,50),i • 0 e. 

3. firma de Liberação D; itcotdo COTT1 disponibffidade r/nanceit3, ctentr.os' Ti3cf 
p".;:::*-iiltis719e;pe.16s1;:b'cii.:;C:if:::%cf-:. I . b.) de validade, 

¡ _ ... . .,,,-• ;.; .il •:,-:, - • ,i -,.--- enti-qeTto (lc cheltte adm. pej • ,itlrestação de Contas a 
• •"' ' Tril'unal dc (71:Alta; 0 (trinta) Elias -uo te:tiniftcy de '" io .rovf.:"..5.;.AT,ace, vik,,alcia , 

r 
t I ! 1 

i . 
• • - • - . 

1 OEIS:' As partes tomam ciência neste ato que o presente convénio sera regidopelas claustdasconsiantes do LLverso as-te! 
1. 10`., / • ilJe. i ta..s1..., li.r.r..»,4 r•''',UPC.Z"t13 C'jq bi" <4:'" ji ") •0 --; . -‘. Janeiro . .4.,

) i t: 
i 

i ''. *".' ,, ., -i ,...;) 6....a i}c. ..600t•eibtlqmoo 3 obielonoo omoo oblit,c6-imi P.11.. ••de  .,..:? o-e,-. i • 0: -.Witt.i•i) 1 •••ii0 , -"Icilg•  
., C0t7VNIADO 

f !,,, • 
, ) SOUZA 

  SS.„AIO REGIS' 
• NOmE..).09.234.901-59 
i FuN.Âo 
i c.p.F.: .. .. .... C. 1,.:,..a...1 ....: *3'0 3:-'4.1 I. •.:sir• 

1 .! 
1 i . r'• ••• hr, 'tctwet r, 

i TESTEMUNHAS . 
, 

i.; 3. E.0 591.75 

; C.P.F. 

4 

C P F. 

;4..,

Pt) encncoilo atilt? et..ibox;:t•i • 

7... 

ZIllf,2e971 41-1 Z..0 LIC.0; i:() • 'C 

tonti tg...if.lo(lrouJ C.f.,' 0 
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SUPERMERCADO PASSADOR 
Supermercados Passador Lida. 

Fone ()173) 22-7212 

Rua 40 N. 592 - bairro Baron! 
• Barcetos - SP 

rrrrr • • • ,e -Jo• • • 4 ...del,. J4*-. 

NOTA FISCAL 

1.9 VIA- SERIE B-1 
N9. :1543 

Manicipio de Barretos - Est. de Sfio Paulo 
Inserkto no CC (MF) n. 59.417.147/0001-24 

.Inst-t1100- no .Estado n. 204.600 7.115 

Nat. da Opera*, : • 1 

Via do Transporte ...... 

Data do Ein.iss5o da Nota f91"4 

D S.A1

Nome daFIrMa 
RI DA ./MERCADORIA .

1124VP9 

Endereço 
Muniolfilo  OU.K010 b

/ 
. Estado de. 

CGC. ) l
R Epos  CRS 

Unitário TOTAL 

DESCRIÇÃO DAIS atERCAD.O.RVAS 
Quant. Unid. ESPECIFICAÇÃO 

(Espécre, qualidade, tipo, modele. admero, ato') 

ci 

taa, 

v. 

DESPESAS ACESSORIAS 
(DEBITADAS AO DESTINATÁRIO) 

Frete . . . 
Seguro. . . CR$ 

....... CR$ 
Total . . . CR$ 

Nome Transp. 
End. 

Cidade   Est. 

(6.&4u1/4) 
41 
1 t 

t TOTAL CR$ 

•••• 

Valor Total dv. Nota CR$ 

knolls de tItt- debit. e Settles Pi 
(Calculado pela aitsuois 

 Chapa 

F- 10 -07 -Q 

Ceg -L. 

30,000 
11-1 '

S 11; DOS PEOUtYr(.s.8 

/ 
— .......... — 

din
L / 

mea 61.10 

CIARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Marca Numero Quantidade E s p 6ct• i c I Peso Bruto Poso Liquido 
---- 1

I  1 I 
Orntlen Untito Sun '20 N. 4W • 13nrretoa -Amur. 26.00:).080.113 
0.0.0 J.761.600/000140 - 10 Us. Ind • 13:50 • 30x4 • 11/03 

„ ." 

AIM/ H. 'MOO Mo vale como recibo 

.8 
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I. 
COMPANHIA DE 

P r AT DESENVOLVIMENTO DO • ESTADO DE MATO GROSSO 

•./.• ". 

• g 

./•• 3 

•.` • 

 01 94 

CONVÉNIO DE REPASSE FINANCEIRO N.! 

1- IDENTIFICAÇA0 DO PROCESSO 
17.12.93 5-.405/93

t N do Protocol° 

• • 

1.8-44/93 
2 N do 1,rot.t.44,...,r, 3 Data 

...11 ,IDENTIF1CAÇA0 DO (A) CONVENIAD.0 
UNIX() coS ESCOTEIROS 130 BRASI.L. .5-4. 7„TIU/0001 47 

I Nome do Orgão C G OAF) N. 

• • .4 r, • .• (2.44. - o .1 -  - t. 

RI.TA-3.101=-TARIO—DA—P& 22.8-
- • 3 Endereço sede 

; 

• 
leP•et"'"Nie ,1 "1...,4 ••,• • .4v 

AJUDA FINANCEIRA PAPA AQP I SII IK6)  winasiiiksoraBeagR40 , WIFORt4E. .PLAN/LEA Ag 

t; 

iA) 

• 4.,  • . at; ,-4-hj-a•o TAM300:: s -:•;49.)4o4 • 4i 

• (.'s,:t 9 e ,r) 11,..4.4p 3 434( ,4.: i.„414) 
••• •'• • •! • . • nmI -4

IV - iDENTI ICAÇÃO.D0 RECURSO • . .•• -k;Se, •"- e ••:q •:e• ;e....-..111 A .; 

2. Fonle 

TRINTA MIL CRUZEIROS REAIS) . . . 0 4-
t; 

' I . •. • ••• • t.'-re.)1_. Afc):•Itotr, Cei) 94 'it: - d2 

ADEMAT/93 07.391.831.131.0000 

••• •• • •-• •• it- • •• Pro•••• t f rr: •t) tee •; 4te -; • ej 

• 

V - CONDIÇÕES CONVENIADAS 

10.01.94. • 10.03.94 
DedUcao para'ap6IO Logistico • 

) • , • . n v : 44,4 •-•  •••,.• :44 • • • -" 
I Prazo de Validade 

3 orma de Liberacbo 

¡Prestaçáo de Conlai a 

Li. „it alt le • 
OR : As partes tornam ciencia nestelato que o presente convénio sera regidopelas clausulasconstantes 

>Lit' .., .:,., )3 ..• .44. 4,', •-• ; •• .‘ 10 r *- Janeiro : 

CONVENIADO 

INICIO: TgRAIINO: 
••, ,, fl.'` e"tt `e .: ee t• . • t •.•f..1 rt ii'','”):2S El 'ton F,Mt.1 Ite t.e7l.r1.)rif3 tS ii.,,Z.••1•24:•,01 , • •je 

to de validade, 

%.1 •- •.3:, • •:, I. rir ) 4 .A. • .. -4.191-..ph.v:•...) , . 44)44•)'•-1., • • .. .. 
Dg acordo com disponibilidade flnanceita, (kilt 1'0 dg pra- S), As despesas ctecortentes dd 

Tribunal dr.: Cr.,nta$, 30 (trinta) dins .t.4., t6rnyiffq de 

::• 

emi;FTP.Y dc clieve adm. pdj 
14, Tit) 1501 sua rigCateia. 

-MA 11O/ SOUZA 
ar,41SS;eaal—

NOmk209.234.901-59 
: FUK-ÃO 

. L. 

i • • 
TESTEMUNHAS 

8.03.591.75 

• 250.2k!Tdia 

P F 

i•Vs 1.1i.telca • Pre. 

CUllicira o verso des 

64 
41- ?•-•.t..41,::r•."..ia 2 Obet.::):102 0.1102 OttVe'Cliribi.  e•••1 •:-. '•de  ' t);•Yelt-4. "'d `t 9 

e, •,.„, r.11/71-.41i12 cdbtii;: ‘'ef • 

) t• • :e e•'!':"“•_ 

vlah•A 0,1110 4.' 14 Ft td r••111 

)• ,tie.V 

''•'..tt•tt:eg t, ie. letf;eit224t1 ::113"'ILIZ.F1)1 - 

•-• .4. vh :4.4'1' 
F. - 

CARLOS AUGUSTO E. ARRUDA GOMM
—DIREMP tV17q3iiml

e / 
NOM .

t) .- 
4 867.601-72 

l . : .FuN(...Au 
.5 

Ai.0 P.F.. . • .. . 

"S 

.J, 41,....11 • :a. .••• 

• • • eve: 1-101)...,11, () •.''L • 

it• 

e. •.... . V.) 

1.1 >Jr I .,11.1 .1 

isco COMES DtA.L. ' 
L.1-1 NCI;417,0 

• : ----- :".„-"Nom§36. s)0.7. 667_53
FUNCAO 
C.P.F 

sso.P• VIII Verde • CEA DIOP, 3• Von AmarelA • iitieressatlo. 4' Via Wesel • TrItniniil ihe C./11146 
. _ 
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O CODEMAT 
COMPANNIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REFERÊNCIA: 

OBJETIVO : 

TERMO DE RECEBIMENTO 

CONVÉNIO ADEMAT N2 02/94 

AJUDA FINANCEIRA PARA AQUISIÇXO DE PEÇAS 

DE REPOSIÇXO E REFORMA DE CAMINAO. 

Aos 11 dias do mas de Novembro do ano de 

1994 , com a presença do EngQ VITOR MAURO AUVELLOS FERNANDES 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

0 recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT 'IQ 02/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de TORIMMaJ..MT. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

vanio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

gao. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. 

Cuiabá, 30 de Novembro de 1.994 

es onsivel Técnico 
Eng° O1 AURO ALVELLOS FERNANDES 

411110111,116W1 r•-• • r 

I .

AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

C9DEMAT 

C265 t.G4-- arr 

AWA 

a orla Técnica 



44. .O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESEWOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERENCIA: COMM AD1R4AT NI 02/94 

OBJETIVO : MUDA PINAlieltIPA PAM AQUISIOED DE PErsAil 
DE REPOEI00 E RETOMA DE MI:MAO. 

Aos 11 dias do mês de Noveldmo do ano de 

1994, com a presença do EngQ VITOR MAURO ALMA= MAW= 

e do representante da Municipalidade, procedeu-se a vistoria para 

o recebimento do Convênio constante da cláusula 14 do Convênio 

ADEMAT ns? 02/94 , firmado entre a CODEMAT e a Prefeitura Mu 

nicipal de TOMDRAAMM. 

Verificado o serviço em função do teor do Con 

venio constatou-se então o cumprimento deste, na sua total execu 

cão. 

Assim sendo, damos por executado e concluido o 

objetivo constante do Convênio, dando por cumpridas todas as suas 

cláusulas. 

VISTO: 

Dr. CARLO AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Cuiabá, 30 di Novaabzo de 1.994 

orm 

---••••11/1112ngli / 
e

Ch. 

D4/10,172 

WA 
• s 

EngQ A rQ SUS C A ;$ 
'.rd Coordenadoria Tec 

Otff 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

TERMO DE RECEBIMENTO 

REFERÊNCIA: Convenio ADEMAT ne 01/94 

OBJETIVO : Ajuda financeira para aquisiggo de 

material de consumo. 

Aos 11 dias 'do ms de Abril do ano de 1.994, o Eng2 ON . 

vil LUIZ TOSHIYUKI ARIZAWA, anaLtzande a Prestagge de Gentas„, encaminhada pelo 

rep%resentante da Entidgd_-1, procedeu-se o recebimento do Convenio, objeto constan-

te da cigusula la do Convenio ADEMAT WI 01/94, firmado entre a CODEMAT e a Unigo 

dos Escoteiros do Brasil, do municipio de Cuiabg-MT, em 10/01/94. 

Verificado a Prestaggo de Contas em fungo do-teor do 

Convenio constatou-se entgo o cumprimento deste, na sua total execuggo, conforme 

Notas Fiscais apresentadas na Prestaggo de Contas. 

_Nt 
Assim sendo, damos por executado e concluido o objeti-

vo constante do Convenio, dando por cumpridas todas as suas clgusulas. 

Cuiabá, 11 de Abril de 1.994 

D . CARLOS AUGUSTO DE ABIIJDA GOMES 

Diretor Presidente 

CODEMAT 

Eng.° Agr ESUS CENTEMA COELHO 

Coord oordenadoria Técnica 

anca.n743Am4o d611.4.x .so„ cpa. 



TERMO DE_RECEBXME!Z2 

REFERANCIA: Convanio ADEMAT n2 09/94 

OBJETIVO : Ajuda financeira para aquisigio de gleo diesel 

Aos 20 dias do mas de outubro do ano de 1.994, apgs ang 

lise da prestagio de contas encaminhada pela conveniada o Eng2 VITOR MAURO ALVE-
. 

LLOS FERNANDES, procedeusse o recebimento do Convanio constante da Clgusula la 

do Convanio ADEMAT n$ 09/94, firmado entre a CODZMAT gi a Prefeitura Municipal de 

J10 Sinop-MT. 

Verificado a prestagio de contas em tuna() do teor do 

Convanio constatou-se entao o cumprimento deste, na sua total execugZo. 

Assim sendo, damos por executado a concluido o objetivo 

constants do Convanio, dando por cumpridas todas as suas Clgusulas. 

Cuiabg, 20 de outubro de 1.994 

Responsavel Tgcnico 

• 

V S 10 tr 

Dr. 

OV 

Eng* Agr* 
Coord. C 

S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

ARIBA 
e rojetes 

CENTENA COELHO 
denadoria Timnica 

- 


